
25. februārī Staļģenē aiz-
vadīts gadskārtējais Jel-
gavas novada dižkoncerts 
”Ziemas sadancis”, kas 
dejā vienoja 20 kolektīvus.

Šajā reizē sadancis ieskandi-
nāja horeogrāfa Viļa Ozola simt-
gadi un bija kā ceļa posms uz 
Vispārējiem latviešu dziesmu un 
deju svētkiem, kas no 30. jūnija 
līdz 9. jūlijam norisināsies Rīgā 
un pulcēs vairāk nekā 1700 ko-
lektīvu no Latvijas un ārvalstīm.

Koncerta režisors Valdis Pav-
lovskis: “Latvieša sirdsbalss ceļš 
ir dziesma un deja. Ceļa mērķis – 
Dziesmu un deju svētki. Skolotāji 

ir ceļa rādītāji. Radītie deju raks-
ti – nospiedumi mūsu pagātnē, 
tagadnē un nākotnē. Viļa Ozola 
dejas ceļš ved cauri visai Latvijai 
un aizvijas mūžībā. Viņu dēvē par 

Zemgales dejas ķēniņu. Viņa zīmē 
rit šis sadancis.”

Savukārt Svētes pagasta Jēkab-
nieku kultūras namā 18. martā 
pulksten 12 notiks Dziesmu un 

deju svētku deju kolektīvu kopre-
pertuāra pārbaudes skate. Skati 
ikviens interesents var apmeklēt 
bez maksas. 

ISSN 1691-6158

2023. gada marts
Nr.3 (223)

Jelgavas novads 
pievienosies 
tīmekļvietņu 
vienotajai 
platformai
Pēc vairāku mēnešu 
ilga darba marta otrajā 
pusē Jelgavas novads 
pievienosies valsts un 
pašvaldību iestāžu vie-
notajai tīmekļvietņu 
platformai. Turpmāk 
aktuālā informācija būs 
pieejama mūsdienīgā-
kā un ērtāk lietojamā 
vietnē www.jelgavasno-
vads.lv. 

“Atšķirīgs saturs – vieno-
ta pieeja” – šis sauklis precīzi 
raksturo Valsts kancelejas iz-
strādātās platformas būtību. 
Visās nu jau vairāk nekā 100 
valsts un pašvaldību tīmekļa 
vietnēs, kas iekļautas vieno-
tajā platformā, saturs izvie-
tots vienādi, tādējādi palīdzot 
lietotājiem atpazīt vietnes 
piederību valsts pārvaldei 
un vieglāk orientēties saturā. 
Vietņu dizains nodrošina ērtu 
lietošanu no dažādām ierīcēm 
un pieejamību cilvēkiem ar re-
dzes, dzirdes un kustību trau-
cējumiem.

Pats Jelgavas novada tīmekļ-
vietnes saturs, pārceļoties uz 
jauno platformu, nemainās, 
bet ir mainīts tā izkārtojums. 
Ar jaunās tīmekļvietnes pub-
liskošanu iepriekšējā versija 
vairs nebūs pieejama.  

Aicinām iedzīvotājus būt 
saprotošiem un ņemt vērā, ka 
sākotnēji atsevišķi resursi var 
attēloties nekorekti.

Iedzīvotāji aicināti 
izteikt viedokli par 
saistošo noteikumu 
projektiem
2023. gada 1. janvārī 
stājās spēkā jaunais 
Pašvaldību likums, kas 
paver iedzīvotājiem 
daudz plašākas iespējas 
iesaistīties pašvaldību 
darbā. Viena no iespē-
jām – ikvienam intere-
sentam ir iespēja izteikt 
viedokli par saistošo 
noteikumu projektiem. 

Savu viedokli par saistošo 
noteikumu projektu iedzī-
votāji var izteikt, izmantojot 
veidlapu, kas pieejama paš-
valdības tīmekļvietnes www.
jelgavasnovads.lv sadaļā Paš-
valdība/Normatīvie akti/Sais-
tošo noteikumu projekti. Savu 
viedokli pašvaldībā iespējams 
iesniegt, sūtot to uz e-pastu: 
dome@jelgavasnovads.lv, pa-
rakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, pa pastu uz adresi: 
Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, 
vai klātienē jebkurā no Jelga-
vas novada valsts un pašvaldī-
bu vienotajiem klientu apkal-
pošanas centriem.

Minimālais termiņš sabied-
rības viedokļa noskaidrošanai 
ir divas nedēļas. Par saistošo 
noteikumu projektiem saņem-
tos viedokļus pašvaldība ap-
kopos un atspoguļos attiecīgo 
noteikumu projekta paskaid-
rojuma rakstā, virzot tālāk iz-
skatīšanai domes komitejās un 
domes sēdē.

“Ziemas sadancis” izdejots

Paužot atbalstu un solidaritāti ukraiņu tautai, Jelgavas novada 
pašvaldība 24. februārī piedalījās mītiņā “Bez Tevis nav uzvaras” 
pie Brīvības pieminekļa.

Dienas aktivitāšu centrā 
“Zemgale” tapuši bērnu 
zīmējumi Ukrainas atbalstam.

Bērvircavas bibliotēkas sarūpētās 
ziedojumu kastes.

Garozas 
pamatskolas 
skolēni lēja 
ierakumu sve-
ces Ukrainas 
aizstāvjiem. Tās 
pilda divas sva-
rīgas funkcijas – 
dod siltumu un 
ļauj pagatavot 
maltīti.

Esam ar Ukrainu!
24. februārī apritēja gads kopš 

Krievijas noziedzīgā iebrukuma 
Ukrainā, kuras iedzīvotāji, aiz-
stāvot savu valsti, demonstrējuši 
nesalaužamu garu, apbrīnojamu 
cīņassparu un drosmi. 

Gada laikā Jelgavas novadā re-
ģistrētas 507 personas, kas šeit 
ieradušās no kara plosītās Ukrai-
nas, teju 200 jau devušās prom – 
atgriezušās dzimtenē, nokļuvušas 
citviet Latvijā vai Eiropā. Pašval-
dības ierādītajās izmitināšanas 
vietās pašlaik atrodas aptuveni 80 
Ukrainas civiliedzīvotāju, pārējie 

apmetušies mājsaimniecībās. 
Šajā gadā arī Jelgavas novada 

pašvaldība, tās iestādes un ie-
dzīvotāji meklēja veidus, kā gan 
materiāli, gan ar spēcinošām do-
mām un darbiem atbalstīt Ukrai-
nas cilvēkus. 

Paldies par sniegto palīdzību un 
atbalstu, sava nama durvju atvēr-
šanu, ziedojumu vākšanu, ieraku-
mu sveču liešanu, maskēšanās tīk-
lu darināšanu, siltiem adījumiem 
Ukrainas aizstāvjiem. Aicinām arī 
turpmāk domās un darbos būt 
kopā ar Ukrainas tautu!



2023. gada marts2 AKTUĀLI

Informējam, ka ar Jelgavas 
novada domes 2023. gada 22. 
februāra lēmumu Nr. 11 (proto-
kols Nr. 5) ir  pieņemts lēmums 
atcelt Jelgavas novada domes 
2022. gada 16. novembra lēmu-
mu Nr. 4 (protokols Nr. 43) “Par 
Jelgavas novada teritorijas plāno-
juma 2019.–2033. gadam apstip-
rināšanu un saistošo noteikumu 
Nr. 36 “Jelgavas novada teritori-
jas plānojuma 2019.–2033. ga-
dam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumi” izdošanu”, pieņemt saisto-
šos noteikumus Nr. 2 “Par Jelga-
vas novada domes 2022. gada 16. 
novembra saistošo noteikumu 
Nr. 36 “Jelgavas novada teritori-
jas plānojuma 2019.–2033. ga-
dam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves no-
teikumi” atcelšanu”, kā arī nodot 
pilnveidošanai Jelgavas novada 
teritorijas plānojuma un Vides 

pārskata 5.1. redakciju.
Līdz ar to pašvaldība informē, 

ka tiek uzsākta Jelgavas novada 
teritorijas plānojuma 6. redak-
cijas izstrāde (Jelgavas novada 
administratīvajai teritorijai, kas 
bija spēkā līdz 2021. gada 30. 
jūnijam). Aicinām iedzīvotājus 
iesaistīties plānojuma izstrā-
dē un izteikt savus priekšliku-
mus. Priekšlikumus var iesniegt 
Jelgavas novada pašvaldībai 
(Pasta iela 37, Jelgava, Latvija, 
LV-3001), nosūtot tos pa pastu 
vai, elektroniski parakstītus ar 
drošu elektronisko parakstu, uz 
e-pastu: dome@jelgavasnovads.
lv (iesniegumā jānorāda iesnie-
dzēja vārds, uzvārds un adrese, 
bet juridiskām personām – no-
saukums, adrese un reģistrācijas 
numurs), vai arī iesniegt valsts 
vienotās ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis.

Jelgavas novada dome 2023. gada 22. februārī pieņēma lēmu-
mu Nr. 10 (protokols Nr. 5) atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi 
zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 54440070413, 
54440070414, 54440070415, 54440070416, kas reģistrētas 
nekustamajā īpašumā “Diženieki”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumiem 54440070413, 54440070414, 54440070415, 
54440070416 (detālplānojuma teritorija) sadale, pārplāno-
šana un vienota ceļu, inženiertīklu kopuma, sarkano līniju ko-
ridora izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām 

teritorijām, lai varētu attīstīt dzīvojamo apbūvi un nodrošināt 
mājokļa funkcijas.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir privātpersonas.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Jelgavas novada pašvaldī-
bas Centrālās administrācijas Plānošanas nodaļas vadītājas viet-
niece attīstības jautājumos Krista Tumova (tālrunis 22334212).
Papildu informācija pieejama Jelgavas novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla https://geolatvija.lv/ sadaļā Teritorijas at-
tīstības plānošana.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI (“DIŽENIEKI”, ĀNE, CENU PAGASTS)

Jelgavas novada domes 22. februāra sēdes lēmumi
22. februāra kārtējā Jelgavas 
novada domes sēdē izskatīti 40 
darba kārtības jautājumi.

Labklājības pārvaldei jauna vadītāja
Jelgavas novada Labklājības pārvaldes vadī-

tājas amatā ar 2023. gada 27. februāri iecelta 
Karīna Voitkāne. Konkurss uz vakanto iestā-
des vadītāja amatu tika izsludināts pērnā gada 
izskaņā. Saņemti trīs pretendentu pieteikumi, 
no kuriem K.Voitkāne atzīta par piemērotāko.

Izveido invazīvo augu sugu izplatības 
ierobežošanas ekspertu darba grupu 
un apstiprina tās nolikumu

Dome lēma ar 1. martu izveidot ekspertu 
darba grupu, kurā darbosies pašvaldības Īpa-
šuma pārvaldes speciālisti, Valsts augu aizsar-
dzības dienesta Zemgales reģionālās nodaļas 
vecākā inspektore un tās pagasta pārvaldes 
vadītājs, kurā tiks īstenoti invazīvo augu sugu 
izplatības ierobežošanas pasākumi.

Darba grupas mērķis ir veicināt invazīvo 
augu sugu izplatības ierobežošanu, izstrā-
dāt atsevišķu augu sugu, piemēram, Sos-
novska latvāņa, izplatības ierobežošanas 
pasākumu plānu, kā arī koordinēt tā izpildi.

Autoceļa Jelgava–Iecava posmā plāno 
izbūvēt gājēju un velosipēdistu ceļu

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Latvijas valsts ceļi” ir uzsākusi būvprojekta 
izstrādi gājēju un velosipēdistu ceļa izbūvei 
autoceļa P93 Jelgava–Iecava posmā no Ānes 
un Teteles ciema līdz Jelgavas valstspilsētas 
robežai. Lai celiņu izbūvētu blakus esošajai 
autobusu pieturas “Teteles skola” platfor-

mai, to nesašaurinot, dome pieņēma lēmu-
mu atsavināt pašvaldībai piederošu zemes 
vienību apmēram 198 kvadrātmetru platī-
bā būvprojekta īstenošanas vajadzībām.

Apstiprina viena izglītojamā izmak-
sas pašvaldības izglītības iestādēs

Dome lēma apstiprināt viena izglītojamā 
izmaksas mēnesī Jelgavas novada pašval-
dības pirmsskolas un vispārējās izglītības 
iestādēs. Šis aprēķins ir par pamatu paš-
valdību savstarpējiem norēķiniem par iz-
glītojamiem, kuri mācās Jelgavas novadā, 
bet pastāvīgo dzīvesvietu deklarējuši citur.

Viena audzēkņa izglītošanai nepieciešamās 
izmaksas veido izglītības iestāžu darbinieku 
darba samaksa un valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātās iemaksas, dažādu pakalpoju-
mu apmaksa, mācību materiālu iegāde un citi 
izdevumi. Katrā izglītības iestādē noteiktās 
viena audzēkņa izmaksas ir atkarīgas arī no 
skolēnu skaita, tādēļ tās ir atšķirīgas.

Nosaka pašvaldības līdzfinansējuma 
apmēru privātajām pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm

No 2023. gada 1. marta pašvaldības 
līdzfinansējums par vienu izglītojamo, kas 
apmeklē privāto pirmsskolas izglītības 
iestādi, būs 285,31 eiro no pusotra gada 
līdz četru gadu vecumam un 178,97 eiro 
obligātās sagatavošanas vecumā.

Pašvaldības līdzfinansējumu var saņemt, 
ja bērna un vismaz viena viņa likumiskā 
pārstāvja dzīvesvieta ir deklarēta Jelga-
vas novada administratīvajā teritorijā un 
ir veikta bērna reģistrācija uzņemšanai 

pirmsskolas izglītības programmā pašval-
dības izglītības iestādē, taču pašvaldībai 
nav iespējams nodrošināt vietu.

Privātajās pirmsskolas izglītības iestā-
dēs pakalpojumus šogad saņem 49 bērni.

Nosaka pašvaldības pabalsta apmēru 
bērniem, kuri obligāto pamata vai vis-
pārējo vidējo izglītību apgūst privātā 
izglītības iestādē

No 2023. gada 1. marta pašvaldības brīv-
prātīgais pabalsts bērniem, kuri obligāto 
pamata vai vispārējo vidējo izglītību apgūst 
privātā izglītības iestādē, būs 104,60 eiro mē-
nesī, ja izglītojamais izglītības programmu ap-
gūst klātienē, un 8,39 eiro mēnesī, ja izglītības 
programmu apgūst neklātienē vai tālmācībā.

Pabalstu var saņemt viens no bērna liku-
miskajiem pārstāvjiem, kurš savu un bērna 
pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 12 mēne-
šus ir deklarējis Jelgavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

Pabalsta saņemšanas kārtība noteikta sais-
tošajos noteikumos “Par brīvprātīgās iniciatī-
vas pabalstiem Jelgavas novada pašvaldībā”.

Pirmsskolas izglītības iestādē “Kame-
nīte” varēs apgūt speciālās pamatizglītī-
bas programmu

Lai radītu iespēju iegūt izglītību atbilsto-
ši katra bērna spējām, Elejas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Kamenīte” tiks īstenota 
speciālās pirmsskolas izglītības program-
ma izglītojamiem ar valodas traucējumiem.

Apstiprina pakalpojumu maksu soci-
ālās aprūpes centros

Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpoju-
mu centrā “Laipa” grupu dzīvokļa pakal-

pojums vienam klientam turpmāk maksās 
29,17 eiro diennaktī, specializētās darbnī-
cas – 31,52 eiro dienā, dienas aprūpes cen-
tra pakalpojums – 42,12 eiro dienā, savu-
kārt pakalpojuma “Grupu dzīvoklis” klienta 
līdzmaksājums būs 2,04 eiro diennaktī.

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā reha-
bilitācija pilngadīgām personām sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas centrā (SARC) 
“Staļģene” maksās 37,25 eiro diennaktī, 
SARC “Kalnciems” – 34,92 eiro diennaktī, 
SARC “Eleja” – 30,20 eiro diennaktī.

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā reha-
bilitācija bērniem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem SARC “Eleja” 
maksās 56,66 eiro diennaktī, bet krīzes 
centra pakalpojums personām ar bērniem – 
47,01 eiro diennaktī.

Lai sekmētu veselības aprūpes funk-
ciju nodrošināšanu, piešķir de minimis 
atbalstu

Lai saglabātu un veicinātu veselības aprūpes 
funkciju nodrošināšanu un attīstītu uzņēmēj-
darbību Jelgavas novada administratīvajā teri-
torijā, dome lēma piešķirt de minimis atbalstu 
Annas Ķuzes ģimenes ārsta praksei Valgundē, 
nosakot telpu nomas maksas samazinājumu 
50% apmērā no noteiktās nomas maksas.

Vairāk par de minimis atbalsta saņemša-
nu – komercdarbībai pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://www.jelgavasnovads.lv sa-
daļā Uzņēmējdarbība.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lē-
mumiem var iepazīties pašvaldības tīmek-
ļa vietnē https://www.jelgavasnovads.lv 
sadaļā Pašvaldības ziņas. 

Sēdes videoieraksts pieejams pašvaldības 
oficiālajā “YouTube” kanālā “Jelgavas novads”.

Detālplānojuma teritorijas shematisks attēlojums (avots: www.kadastrs.lv) un izkopējums no Ozolnieku novada 
teritorijas plānojuma 2020 grafiskās daļas

Pašvaldība informē, ka ir 
veikts nekustamā īpašu-
ma nodokļa aprēķins par 
2023. gadu. Kopumā no-
dokļu maksātājiem izsūtīti 
17 711 nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksāšanas 
paziņojumi, no kuriem 
8793 – elektroniski.

Nekustamā īpašuma nodok-
lis maksājams reizi ceturksnī, tā 
maksājuma apmērs tiek noteikts 
vienas ceturtdaļas apmērā no ap-
rēķinātās kopējās nodokļa sum-
mas. Nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksāšanas termiņi 2023. gadā 
ir 31. marts, 15. maijs, 15. augusts 
un 15. novembris. 

Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus var veikt:

1) Jelgavas novada pašvaldības 
kasēs pirmdienās no pulksten 

8.30 līdz 18 un ceturtdienās no 
8.30 līdz 17, ar pārtraukumu no 
12 līdz 13;

2) bankās vai banku interneta 
vietnēs, t. i., internetbankās;

3) interneta vietnēs www.epa-
kalpojumi.lv un www.latvija.lv;

4) ja maksāšanas paziņojumā 
norādītā maksājuma summa ne-
pārsniedz 1000 eiro – veikalu tīk-
lu “Maxima”, “Mego”, “Narvesen”, 
“top!” (tikai SIA “Firma Madara 
89” piederošajos veikalos), “E-lats” 
kasēs. Komisijas maksa par norēķi-
niem norādītajos veikalu tīklos ir 
noteikta 0,50 eiro.

Jelgavas novada pašvaldības 
norēķinu konti nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājumiem:
AS “Swedbank” – 
LV78HABA0551040993529, 
kods HABALV22;
AS “SEB banka” – 

LV10UNLA0050023690302, 
kods UNLALV2X;
AS “Luminor” – 
LV97RIKO0002013232486, 
kods RIKOLV2X;
AS “Citadele banka” – 
LV86PARX0012605360002, 
kods PARXL22.

Veicot maksājumus bankā vai 
internetbankā, obligāti jānorā-
da nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumā norādī-
tie zemes un ēku kontu numuri. 

Maksāšanas paziņojuma saņem-
šanai e-pastā var pieteikties inter-
neta vietnē www.epakalpojumi.lv.

Jelgavas novadā ir spēkā sais-
tošie noteikumi Nr. 4 “Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumiem Jelgavas novadā”, 
kas nosaka nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijas, 

kurām piemēro nodokļa atvieg-
lojumus, to apmēru un nosacīju-
mus, pie kādiem atvieglojumi var 
tikt piešķirti. Saistošie noteiku-
mi pieejami pašvaldības tīmekļa 
vietnē sadaļā Pašvaldība/Nor-
matīvie akti/Saistošie noteikumi. 
Veidlapas nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nai ir pieejamas sadaļā Pašvaldī-
ba/Pakalpojumi/Ģimene, sociālie 
pakalpojumi. Sadaļā Pašvaldība/
Pakalpojumi/Dzīvesvieta/Ne-
kustamais īpašums ir pieejamas 
iesniegumu veidlapas par nekus-
tamā īpašuma nodokļa samaksas 
izziņas izsniegšanu, pārmaksātā 
nodokļa atgūšanu. 

Tiem iedzīvotājiem, kas atbilst 
kādai no saistošajos noteiku-
mos minētājām kategorijām un 
noteiktajiem kritērijiem, jāie-
sniedz motivēts iesniegums līdz  

2023. gada 30. jūnijam. Iesnie-
gumu var iesniegt klātienē Jelga-
vas novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros, pagastu 
pārvaldēs, nosūtot pa pastu vai 
elektroniski uz e-pastu:  dome@
jelgavasnovads.lv. 

Ja nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs līdz 2023. gada gada 
15. februārim nav saņēmis mak-
sāšanas paziņojumu, tā pienā-
kums ir mēneša laikā rakstveidā 
par to informēt Jelgavas novada 
pašvaldību.

Pašvaldība atgādina, ka no-
dokļa maksātājs ir atbildīgs par 
nodokļa pilnīgu samaksu noteik-
tajā termiņā. Noteiktajā termiņā 
nesamaksāto nodokli un noka-
vējuma naudu saskaņā ar pašval-
dības lēmumu piedzen bezstrīda 
kārtībā atbilstoši likumam “Par 
nodokļiem un nodevām”.

Jelgavas novada pašvaldībā aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis par 2023. gadu



2023. gada marts 3AKTUĀLI

Šobrīd Jelgavas novada 
administratīvajā teritorijā 
ir izveidoti trīs zaļo dārza 
atkritumu savākšanas 
laukumi: Cenu pagastā, 
Zaļeniekos un Staļģenē. 
Laukumi darbosies no 
1. aprīļa līdz 30. oktobrim.

Cenu pagastā, Iecēnos (z. v. 
ar kad. apz. 54440060402), lau-
kums darbosies vasaras sezonā 
no 1. aprīļa līdz 30. oktobrim. 
Laukuma darba laiks: piektdie-
nās no pulksten 14 līdz 18, sest-
dienās un svētdienās no pulksten 
10 līdz 18. Savākšanas punktā 
iespējams nodot arī koku zarus 

un krūmus, tos liekot atsevišķā 
krautnē. Laukumā konkrētās 
dienās un stundās darbosies arī 
dežurants, kurš kontrolēs ap-
meklētāju plūsmu un izmetamo 
atkritumu atbilstību.

Zaļeniekos (z. v. ar kad. apz. 
54960040102, īpašuma nosau-
kums “Lodītes”) laukums darbo-
sies vasaras sezonā no 1. aprīļa 
līdz 30. oktobrim. Laukumā iespē-
jams nodot arī koku zarus un krū-
mus, tos liekot atsevišķā krautnē.

Staļģenē (z. v. ar kad. apz. 
54560100190, īpašuma nosau-
kums “Jaunzemju lauks”) lau-
kums darbosies vasaras sezonā 
no 1. aprīļa līdz 30. oktobrim. 

Laukumā iespējams nodot arī 
koku zarus un krūmus, tos liekot 
atsevišķā krautnē.

Aicinām iedzīvotājus būt atbil-
dīgiem un uz savākšanas vietu 
vest tikai dārza atkritumus – 
dārzeņu un augļu atliekas, vecus 
augus, puķes, nopļautu zāli, koku 
lapas. Atkritumi jāizber kontei-
nerā, nevis jāiemet kopā ar iepa-
kojumu. Ja atkritumi atvesti mai-
sos, to saturs jāizber konteinerā.

Šogad šādi kompostēšanas 
laukumi tiks izveidoti vēl trīs 
pagastos – Valgundes pagasta 
Vītoliņu ciemā, Glūdas pagasta 
Nākotnes ciemā un Vircavas pa-
gastā. Par izveidotajiem lauku-

miem un to darba laiku iedzīvo-
tāji tiks informēti atsevišķi.

Atgādinām, ka saskaņā ar Jel-
gavas novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 14 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Jelgavas novada administra-
tīvajā teritorijā” visā novada terito-
rijā aizliegta atkritumu, t. sk. lapu 
un augu atlieku, dedzināšana. Sau-
sos koku zarus dedzināt ir atļauts.

Pavasara sezonai sākoties 
un uzsākot teritoriju kopšanu, 
iedzīvotāji aicināti pērnā gada 
koku lapas grābt tikai tādās 
vietās, kur iespējama lapu kom-
postēšana vai tam izveidota 
kompostēšanas vieta. Pārējās 

vietās tās atstāt turpat zālienā, 
kur, uzsākot zāles pļaušanas se-
zonu, lapas tiks sasmalcinātas, 
veidojot mēslojumu augsnei.

Jelgavas valstspilsētas atkri-
tumu šķirošanas laukumos aiz-
liegts nogādāt Jelgavas novada 
teritorijā savāktos bioloģiskos 
atkritumus, tādēļ pašvaldība ai-
cina novada iedzīvotājus izman-
tot divas iespējas:

• kompostēt savāktos bioloģis-
kos atkritumus (lapas, zāli un augu 
atliekas) savā privātajā teritorijā, 
izveidojot komposta novietni;

• privāti rast iespēju šos atkri-
tumus nogādāt uz atkritumu poli-
gonu “Brakšķi” Līvbērzes pagastā.

Izveidoti trīs zaļo dārza atkritumu savākšanas laukumi

Liela izmēra sadzīves atkritumi
Liela izmēra sadzīves 
atkritumi (lielgabarīta), 
kurus izmēru dēļ ne-
drīkst ievietot atkritumu 
konteineros, piemēram, 
mēbeles, matrači,

• Elejas, Glūdas, Jaunsvirlau-
kas, Kalnciema, Lielplatones, 
Līvbērzes, Platones, Sesavas, 
Svētes, Valgundes, Vilces, Vir-
cavas un Zaļenieku pagasta 
individuālo māju īpašnieki var 
nodot bez maksas, piesakot 
tos JNKU tīmekļa vietnē www.
jnku.lv vai zvanot pa tālruni 
8848. Daudzdzīvokļu māju 
īpašnieki tos var novietot pie 
daudzdzīvokļu māju konteine-

riem saskaņā ar savstarpēji no-
slēgto līgumu nosacījumiem.

• Arī Ozolnieku, Cenu un Sal-
gales pagastā individuālo un 
daudzdzīvokļu māju īpašnieki 
lielgabarīta atkritumus var no-
dot bez maksas, piesakot to iz-
vešanu SIA “Clean R” pa tālruni 
67111001 un vienojoties par 
izvešanas datumu.

Daudzdzīvokļu māju pagal-
mos lielgabarīta atkritumus 
pie konteineriem drīkst novie-
tot tikai tad, ja mājas vecākais 
uzņēmumam SIA “Clean R” ir 
pieteicis izvešanu saskaņā ar 
savstarpēji noslēgtā līguma 
nosacījumiem.

Nolietotās riepas
Arī šogad SIA “Jelgavas 
novada KU” īsteno ini-
ciatīvu un organizē Jel-
gavas novada iedzīvo-
tājiem riepu bezmaksas 
nodošanas akciju divas 
reizes gadā (10. aprī-
lis – 10. maijam un 10. 
novembris – 10. decem-
brim). Nolietotās riepas 
bezmaksas varēs atstāt-
šādās vietās:

Ozolniekos, Kastaņu ielā 2 
(OKSDU bāze) iedzīvotāji no-
lietotās riepas varēs atvest un 
ievietot 8m3 konteinerā darba 

dienās no pulksten 8 līdz 16. 
Teritorija ir iežogota un ārpus 
darba laika būs slēgta. 

Elejā, Bauskas ielā 3 (SIA 
“Jelgavas novada KU” īpašuma 
pagalmā) iedzīvotāji nolietotās 
riepas varēs atvest un ievietot 
8m3 konteinerā darba dienās 
no pulksten 8 līdz 16. Teritorija 
ir iežogota un ārpus darba laika 
būs slēgta. 

Staļģenē, Niedru ielā 9 (JNKU 
bāze) iedzīvotāji par nolietoto 
riepu nodošanu aicināti aiz-
pildīt pieteikumu mājaslapā 

www.jnku.lv. Pēc pieteikuma 
saņemšanas SIA “Jelgavas no-
vada KU” darbinieks sazināsies, 
lai vienotos par laiku, kurā ie-
spējams aizvest riepas. 

Līdzšinējā pieredze liecina, 
ka šāda kārtība un savstarpējā 
sadarbība motivē cilvēkus rīko-
ties atbildīgi un neizmest riepas 
neatļautās vietās. 

Ārpus akcijas darbības perio-
da novada iedzīvotāji nolietotās 
riepas var nodot, aizpildot pie-
teikumu, kas atrodas mājaslapā 
www.jnku.lv.

Būvgruži un bīstamie atkritumi
Atkritumi, kas māj-
saimniecībā radušies 
būvdarbu, demontāžas 
vai renovācijas procesā, 
piemēram, izlietnes un 
azbestu saturoši būvgru-
ži, jānodod uzņēmumam, 
kurš normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā ir tiesīgs 
veikt ražošanas atkritu-
mu pārvadāšanu vai arī 
tos patstāvīgi nogādāt 
būvniecības atkritumu 
savākšanas vietā atkritu-
mu poligonā “Brakšķi”. 

Atkritumu apglabāšanas ta-
rifi pieejami tīmekļa vietnē 

https://atkritumijkp.lv. 
Bīstamie un videi kaitīgie 

preču atkritumi, piemēram, 
nolietotās baterijas, akumula-
tori, mājsaimniecības elektro-
nisko iekārtu atkritumi, t. sk. 
ledusskapji, televizori, kā arī 
transportlīdzekļu apkopes at-
kritumi, jānodod bīstamo at-
kritumu savākšanas punktos, 
ko organizē pēc valstī noteiktā 
ražotāja atbildības principa. 
Šādus atkritumus iespējams 
nodot arī Jelgavas valstspilsē-
tas šķiroto atkritumu savākša-
nas laukumos. Informācija par 
darba laiku pieejama tīmekļa 
vietnē www.zemgaleseko.lv.

Nevajadzīgie tekstilizstrādājumi
Šogad Jelgavas novada 
teritorijā izvietoti tekstil-
izstrādājumu savākšanas 
konteineri. 

Šajos konteineros iedzīvotā-
jiem ir iespēja nodot jebkāda vei-

da apģērbu un apavus (gan jau-
nus, gan lietotus), mājas tekstilu 
– segas, palagus, galdautus u. c. 

Svarīgi, lai nododamais tek-
stils nav bijis saskarē ar ķīmis-
kiem līdzekļiem, motoreļļām 
un citām vielām, nav pelējis 

un sadriskāts, kā arī tam jābūt 
sausam, pretējā gadījumā at-
kārtotu dzīvi tam piešķirt nav 
iespējams. Pie tekstila nav šķi-
rojamas rotaļlietas, gumijas 
zābaki, kā arī slēpošanas, plast-
masas zābaki.

Februārī Jelgavas novada 
pašvaldības policija kon-
statēja kārtējo gadījumu, 
kad mežā izmesti atkritu-
mi – šoreiz Svētes pagastā. 
Tur uziets liels daudzums 
izmestu personīgo mantu: 
drēbes, apavi, sadzīves at-
kritumi, ceļojuma koferis, 
rēķini, pat dokumenti. 

Pašvaldības policija uzsver, ka 
izvedot atkritumus legāli, per-
sona, kurai noslēgts līgums ar 
uzņēmumu SIA “Jelgavas nova-
da KU”, par 240 litru konteinera 
atkritumu izvešanu samaksātu 
krietni mazāk nekā nelegāli iz-
gāžot atkritumus mežā. Par šādu 
pārkāpumu draud sods, kas var 

būt pat simts reižu lielāks.
Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 43.1. pants nosaka: “Par 

sadzīves atkritumu radītāja vai 
valdītāja nepiedalīšanos pašval-
dības organizētajā sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanā pie-
mēro brīdinājumu vai naudas 
sodu fiziskajai personai no des-
mit līdz simt piecdesmit naudas 
soda vienībām, bet juridiskajai 
personai – no piecdesmit līdz 
trīssimt naudas soda vienībām.”

Savukārt Jelgavas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 
14 “Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Jelgavas novada 
administratīvajā teritorijā” 21.1. 
punktā noteikts: “Atkritumu 
radītājiem un valdītājiem Jel-
gavas novada administratīvajā 
teritorijā ir aizliegts: izvietot 
(izmest) sadzīves atkritumus 

tam neparedzētās un nepiemē-
rotās vietās.”

Diemžēl Jelgavas novadā šis 
jautājums arvien ir aktuāls, un 
laiku pa laikam pašvaldības poli-
cija atklāj gadījumus, kad atkritu-
mi izbērti neatļautās vietās, pie-
mēram, Lielplatones pagasta Tīsu 
apkārtnes mežā, Jaunsvirlaukas 
pagasta Mežciema apkārtnes 
mežā, aiz Baložu kapiem, Svētes 
pagastā, Valgundē, Ozolniekos un 
citviet. Tāpat novēroti gadījumi, 
kad automašīnu riepas tiek iz-
mestas autobusu pieturās, mežā.

Pat tad, ja nelegālās darbības 
brīdī neviens pie rokas netiek 
pieķerts, tas nenozīmē, ka vainī-
go nav iespējams atrast un saukt 
pie atbildības. Pašvaldības polici-

ja meklē vainīgos. Lai arī atkritu-
mi tiek izgāzti nelegāli, tie daudz 
spēj pastāstīt par savu izcelsmi un 
īpašnieku. Šādās “izgāztuvēs” ne-
reti tiek atrasti čeki, pavadzīmes, 
dokumenti, rēķini, fotogrāfijas, 
kas var aizvest pie pārkāpēja. Tieši 
tā notika, konstatējot Svētes mežā 
izmestos atkritumus, kas bija “at-
ceļojuši” no Dobeles novada Īles.

Šajā gadījumā pārkāpējam jā-
rēķinās, ka ne tikai būs jāsedz iz-
devumi, kas radušies, atkritumus 
aizvācot, bet tiks arī uzlikts admi-
nistratīvais sods. Tāpēc pašval-
dības policija aicina aizdomāties 
par savas neapdomīgās rīcības 
sekām un atbildību, kāda iestājas 
pēc atkritumu izmešanas neat-
ļautā vietā. 

Pašvaldības policija atgādina: par nelegālu 
atkritumu izmešanu pienākas bargs sods

Otrreizējai lietošanai derīgi šādi tekstila 
materiāli (apģērbi, apavi un mājas tekstils):

• tīrs;
• bez bojājumiem – caurumiem un plēsumiem;
• nedaudz atiris pa vīli, bet ar stingru auduma 
struktūru;
• visu veidu apģērbs – krekli, bikses, jakas, 
mēteļi, šalles, cimdi, cepures (vilnas, kokvilnas, 
sintētikas, ādas, mākslīgās ādas);
• dvieļi, aizkari;
• paklāji, kas nepārsniedz 1,5x2 metrus;

• jostas, somas;
• gultas veļa, pārklāji, spilveni un segas.

Tekstila atkritumu konteineri uzstādīti:
• Elejā, Lietuvas ielā 40;
• Kalnciemā, Lielajā ielā 2;
• Staļģenē, Lielupes ielā 12;
• Brankās, Parka ielā 4;
• Ānē, Celtnieku ielā 12b.

Konteineri ir pieejami bez laika ierobežojuma.



2023. gada marts4

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka, pārdodot elektroniskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, tiek atsavināti Jelgavas novada pašvaldībai piederoši 
nekustamie īpašumi: 
1) Smilšu iela 2, Svētes pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 54820020690, kas 
sastāv no zemes vienības 0,4297 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820020674; 
izsoles sākumcena – 14 400 EUR, izsoles solis – 500 EUR;
2) Smilšu iela 4, Svētes pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 54820020691, kas 
sastāv no zemes vienības 0,521 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820020675; 
izsoles sākumcena – 15200 EUR, izsoles solis – 500 EUR;
3) “Stūri”, Poķi, Platones pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 54700050166, kas 
sastāv no zemes vienības 0,653 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700050156; 
izsoles sākumcena – 3360 EUR, izsoles solis – 100 EUR.
4) “Stūri”, Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.54110010204, kas sastāv no zemes vienības 3,6613 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54110010201; izsoles sākumcena – 28 960 EUR, izsoles solis – 800 EUR.
5) “Jaunveseri”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 54960070183, 
kas sastāv zemes vienības 0,64 ha platībā (tai skaitā 0,36 ha mežs) ar kadastra 
apzīmējumu 54960070183; izsoles sākumcena – 3426 EUR, izsoles solis –100 EUR.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija par 
izsolāmajiem objektiem pieejama Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jelgavasnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

ZIŅAS

Biedrība “Lauku partnerī-
ba “Lielupe”” un pagastu 
pārvaldes aicina iedzīvo-
tājus piedalīties sanāks-
mēs, kurās tiks diskutēts 
par diviem aktuāliem 
jautājumiem:

1) iedzīvotāju padomes, to dar-
bības principi un kompetences;

2) kopienu virzītas attīstības 
prioritātes pagastā. Izvērtējot 
iepriekš paveikto, iedzīvotājiem 
būs iespēja kopīgi noteikt un iz-
virzīt prioritāros projektus un pa-
sākumus, kuri varētu tikt iekļauti 
sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģijā, investīciju plānā, 
līdzdalības budžeta veidošanā un 
citos dokumentos.

Iedzīvotāju sanāksmes norisi-
nāsies līdz pat aprīļa beigām vi-
sos Jelgavas novada pagastos:

Aicinām pagastos uz sanāksmēm “Iedzīvotāju 
padomes un kopienas virzītas attīstības prioritātes”

Darbu Labklājības 
pārvaldes vadītājas 
amatā sāk Karīna 
Voitkāne
Jelgavas novada dome 
22. februārī par Labklājī-
bas pārvaldes vadītāju ap-
stiprināja Karīnu Voitkāni. 
Viņa darbu jaunajā amatā 
uzsāka 27. februārī.

K.Voitkāne absolvējusi Rīgas 
Starptautisko ekonomikas un 
biznesa administrācijas augst-
skolu, iegūstot profesionālo aug-
stāko izglītību uzņēmējdarbības 
organizācijā un vadībā, kā arī 
ieguvusi profesionālā maģistra 
grādu sociālajā darbā. Pēdējos 
desmit gadus ieņēmusi Jelgavas 
novada pašvaldības Iekšējā audi-
ta vadītājas amatu, taču pieredzi 
sociālās aizsardzības un sociālo 
pakalpojumu sniegšanas jomā 
guvusi, strādājot Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrā.

Stājoties amatā, K.Voitkāne 
noteikusi vairākas darba prio-
ritātes, kas vērstas uz iestādes 
attīstību, – novada sociālās vides 
izpēte, pašvaldībai pieejamo so-
ciālās uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšanas rīku apzināšana, 
sociālo pakalpojumu pilnveide 
atbilstoši iedzīvotāju vajadzībām, 
regulāra preventīvā sociālā darba 
nodrošināšana.

Konkurss uz vakanto iestādes 
vadītāja amatu tika izsludināts 
pērnā gada izskaņā. Saņemti trīs 
pretendentu pieteikumi, no ku-
riem K.Voitkāne atzīta par piemē-
rotāko.

Staļģenes vidusskolas 
9. klases skolnieču Ketijas 
Kerstīnes Godaines un 
Sindijas Mancēvičas vizuā-
lās mākslas darbi guvuši 
panākumus starptautiskā 
bērnu mākslas konkursa 
“Lidice 2023” Latvijas kār-
tā un izvirzīti izstādei–kon-
kursam Čehijā.

Uz 51. starptautisko bērnu 
mākslas izstādi “Lidice 2023” 
Čehijā izraudzīti 126 skolēnu 
mākslas darbi no 70 izglītības 

iestādēm Latvijā. 40 vizuāli plas-
tiskās mākslas darbi, 83 vizuālās 
mākslas darbi un trīs animācijas 
filmiņas, ko veidojuši bērni un 
jaunieši vecumā no četriem līdz 
16 gadiem. Konkursa tēma šo-
gad – deja.

S.Mancēvičas darbs “Skats uz 
dejas patiesību” rotā Latvijas 
kārtas laureātu darbu digitālā 
kataloga vāku. Katalogs publicēts 
Rīgas Interešu izglītības metodis-
kā centra tīmekļa vietnē www.
intereses.lv.

Staļģenes vidusskolas 
skolniecēm panākumi 
starptautiskā mākslas 
konkursā

Ketijas Kerstīnes Godaines (15 gadi) darbs “Pēdējā deja”; 
pedagoģe Ilze Šuca.

Sindijas Mancēvičas (15 gadi) darbs “Skats uz dejas patiesību”; 
pedagoģe Ilze Šuca.

• 21. martā no pulksten 
18 līdz 20 Vircavas pagasta 
pārvaldes mazajā zālē;
• 28. martā no pulksten 
18 līdz 20 Platones pagasta 
Lielvircavas kultūras namā;
• 30. martā no pulksten 18 
līdz 20 Vilces pagasta Tautas 
namā;
• 4. aprīlī no pulksten 18 
līdz 20 Svētes pagastā, Svētes 
klubā;
• 13. aprīlī no pulksten 
18 līdz 20 Glūdas pagasta 
Nākotnes kultūras namā;
• 18. aprīlī no pulksten 
18 līdz 20 Salgales pagasta 
pārvaldes ēkā;
• 20. aprīlī no pulksten 18 
līdz 20 Zaļenieku pagasta 
kultūras namā. Iedzīvotāju sanāksmes notiks projekta “Līdzdalības un pilsoniskās aktivitātes paaugstināšana Jelgavas novadā” gai-

tā, to finansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija EEZ un Norvēģijas grantu programmā “Aktīvo iedzīvotāju fonds”.

19. februārī mūža simtā dzimšanas diena apritēja 
Jelgavas novada Svētes pagasta iedzīvotājai Mariannai Neretniecei. 

Jubilāri sveikt bija devusies arī Jelgavas novada pašvaldība.

Mariannas kundze dzimusi Valkas pusē. Taču Otrais pasaules karš lika pamest 
dzimto māju. Viņas ģimene izsūtīta uz Magadanas apgabalu Krievijas Tālajos 
Austrumos. Tur Marianna iepazinās ar savu vīru, ģimenē pasaulē nāca seši 
bērni. Pēc atgriešanās Latvijā ģimene uz dzīvi apmetās Ozolniekos.

Pašlaik kundze mitinās pie meitas Rūtas Svētes pagastā. Meita atklāj, ka 
mammai allaž piemitis mākslinieces talants. Viņai paticis un arī padevies 
zīmēt, ilgus gadus dziedājusi korī. Patika pret mūziku nav zudusi joprojām – 
mammai arvien uznāk luste uzdziedāt. 

Nu prieku sagādā 13 mazbērni un 11 mazmazbērni, no kuriem jaunākais 
pasaulē nāca tieši Mariannas 100. dzimšanas dienā.

Jelgavas novada pašvaldības vārdā vēlam Mariannas kundzei stipru 
veselību un vēl daudz priecīgu mirkļu kopā ar saviem tuvajiem cilvēkiem!

PAŠVALDĪBA SVEIC 
SIMTGADNIECI

Šī fotogrāfija, 
iespējams, no Sibīrijas.

Foto no personīgā albuma

Iesvētības.Strādājot par auklīti 
Ozolnieku bērnudārzā.



2023. gada marts 5ZIŅAS

“Katram no mums sava mūža noslēgumā 
būs jāsniedz pārskats par tajā paveikto, 
būs jāatbild uz jautājumu: “Ko tu esi pa-
veicis citu labā?” Kurš ir spējis kaut vai 
viena cilvēka dzīvi pozitīvi pārmainīt, nav 
dzīvojis veltīgi,” J.Zīgerists savu pārliecību 
paudis memuāros “Joahims Zīgerists. Par 
sevi, par Vāciju un arī par Latviju”, kas iz-
nāca 2016. gadā.

J.Zīgerists dzimis un arī mūža lielāko 
daļu pavadījis Vācijā, tomēr Latvijai un jo 
īpaši Jaunsvirlaukai, kur dzimis viņa tēvs, 
sirdī bija īpaša vieta. 

Par cilvēku vislabāk stāsta viņa darbi. Var 
teikt, ka J.Zīgerists, būdams politiķis un lab-
daris, savu darbu un dzīvi veltījis cilvēkiem. 
Viņa paveiktais ar labdarības organizācijas 
starpniecību, piesaistot gan uzņēmēju, gan 
fizisku personu ziedojumus, ļāvis sniegt 
Jelgavas novada cilvēkiem atbalstu gan me-
dikamentu iegādei, gan medicīniskām ma-
nipulācijām un rehabilitācijai. Ar J.Zīgerista 
gādību sarūpētas dāvanas politiski represē-
tajiem, bērnunamu audzēkņiem, cilvēkiem 
ar invaliditāti, leģionāriem un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem. Daudz-
veidīgu un dāsnu atbalstu saņēmuši Jelga-
vas novada sociālās aprūpes un rehabilitā-
cijas centru iemītnieki un darbinieki, par ko 
Zīgerista kungs vienmēr būs viņu sirdīs. 

“Labākais, ko savā mūžā esmu izveido-
jis,” tā J.Zīgerists izteicies par Jaunsvirlau-
kas pagasta Šauvās 1998. gadā par Vācijā 
saziedotajiem līdzekļiem izbūvēto Dzin-
tara kapelu. Nelielajā dievnamā darbojas 
Svētās Jaunavas Marijas Staļģenes evaņģē-
liski luteriskā draudze.  

Turpat līdzās atrodas Zīgerista kunga 
atjaunotā tēva māja, kur pēc dievkalpoju-
miem sanāca vietējie ļaudis, lai kopā pār-
runātu jaunumus, izkratītu sirdi, ieturētu 
maltīti, malkotu tēju.

J.Zīgerists par ilggadēju nozīmīgu ie-
guldījumu sociālās palīdzības un atbalsta 
sniegšanā Jelgavas novada iedzīvotājiem 
2014. gadā saņēmis Jelgavas novada paš-
valdības augstāko apbalvojumu – Goda 

diplomu. “Lai uzskaitītu visus palīdzības 
veidus un cilvēkus, kuri ar J.Zīgerista rū-
pēm un atbalstu saņēmuši visdažādāko 
palīdzību, varētu uzrakstīt ļoti biezu grā-
matu. Ja apkopotu un saskaitītu gan naudā, 
gan graudā viņa sniegto palīdzību, cipars 
būtu rakstāms vismaz ar sešām nullēm,” tā 
apbalvojuma pieteikumā rakstīja Jaunsvir-
laukas pagasta pārvalde.

Jelgavas novada pašvaldība cieņā pa-
teicas par J.Zīgerista devumu novada un 
iedzīvotāju labā un izsaka līdzjūtību viņa 
tuviniekiem, draugiem, līdzgaitniekiem.

25. martā pulksten 13 notiks viņam 
veltīts piemiņas brīdis Dzintara kapelā, 
Jaunsvirlaukas pagasta “Šauvās”.

Vislielāko pateicību J.Zīgeristam izsa-
kām par rūpēm un atbalstu daudzu gadu 
garumā. J.Zīgerista organizācijas ziedo-
tie finanšu līdzekļi ir palīdzējuši mūsu 
senioru pamatvajadzību un dažu jauku 
sapņu īstenošanā. Priecāsimies arī turp-
māk par viņa nesavtību, dāsnumu un at-
balstu.

Sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centrs “Staļģene”

• • •
Izjūtam lielu prieku un gandarījumu, 

ka bija tāds cilvēks kā Joahims Zīgerista 
kungs, kurš katru gadu, būdams Latvijā, 
apciemoja “Bērnu mājas” bērnus Elejā un 

interesējās par viņu dzīvesstāstiem. Viņa 
dāsnums sniedza iespēju jauniešiem un 
senioriem apmeklēt izglītojošus un izklai-
dējošus pasākumus, paplašinot redzes-
loku un gūstot jaunus iespaidus. No sirds 
pateicamies par sniegto atbalstu, sapratni 
un dāvātajām iespējām.

Ir grūti teikt “bija”... Domājam, ka daudzi 
J.Zīgerista kungu atcerēsies ar siltumu un 
pateicību kā iejūtīgu, atsaucīgu, lieliskas 
dvēseles cilvēku. Mēs nesīsim gaišu piemi-
ņu par viņu visu mūžu.

Sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centrs “Eleja” 

• • •
No visas sirds esam pateicīgi Joahimam 

Zīgeristam – šim dāsnajam sirds cilvē-
kam, kuram rūpēja sociāli mazaizsargā-
tie un dzīves likstu piemeklētie līdzcil-
vēki. Viņa organizētie ziedojumi mūsu 
aprūpes centram ir snieguši nenovērtēja-
mu atbalstu. Pateicoties J.Zīgerista kunga 
atbalstam, esam aprīkoti ar palīgierīcēm 
un funkcionālām iekārtām, kas atvieg-
lo dzīvi senioriem un darbu to aprūpē-
tājiem. Par viņa ziedojumiem iegādātā 
skaistā lapene mūsu pagalmā priecē ne 
tikai mājas iemītniekus, bet arī Kaln-
ciema pagasta iedzīvotājus. Lai mūžīgs 
miers viņa dvēselei!

Sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centrs “Kalnciems”

• • •
Joahims Zīgerists bija brīnišķīgs un 

dāsns cilvēks, kurš nekad neatteica pa-
līdzību. Sarūpējot un sūtot humanitāro 
palīdzību, viņš atbalstīja tos Jaunsvirlau-
kas pagasta iedzīvotājus, kuriem tas bija 
visvairāk nepieciešams. Svētku reizēs 
nekad neaizmirsa iepriecināt baznīcē-
nus. Ļoti rūpējās par citiem cilvēkiem. 
Paldies par viņa labajiem darbiem un 
dāsno sirdi!

Inta Savicka, Jelgavas novada 
Senioru biedrības vadītāja

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Eleja” Ziemassvētku pasākumā, 
2009. gads.

Ar koncertuzvedumu 
26. martā pulksten 14 
Zaļenieku kultūras namā 
sāksies Zaļenieku amatier-
teātra 150 gadu jubilejas 
svinības, kuras organizē 
teātra režisors un Zaļenie-
ku kultūras darba vadītājs 
Māris Zabarovskis.

Galvenie ir aktieri
M.Zabarovskis amatierteātri 

vada kopš pagājušā gada februāra, 
jo 17. janvārī mūžībā devās ama-
tierteātra līdzšinējā režisore Lūci-
ja Ņefedova. Sākums nebija viegls, 
bet jaunajam režisoram palīdzēja 
aktieri, un kopīgiem spēkiem līdz 
galam iestudēta Jāņa Jaunsudrabi-
ņa luga “Jo pliks, jo traks”, ar kuru 
apbraukāts Jelgavas novads.

Amatierteātra aktierus Māris 
“saņēmis mantojumā” no Lūcijas. 
Lielākoties tie ir aktīvi vietējie 
iedzīvotāji, no kuriem daži dzied 
arī korī un dejo deju kolektīvā. 
Diemžēl, līdzīgi kā citos Latvijas 
amatierteātros, Zaļeniekos vēro-
jams puišu un jauniešu trūkums. 
Pašlaik teātrī spēlē cilvēki vecu-
mā no 30 gadiem, bet režisors 
gribētu, lai būtu arī tīņi un div-
desmitgadnieki.

M.Zabarovskis uzskata, ka te-
ātrī galvenais ir aktieris, režisors 
bez aktiera neko nepanāks. Tāpēc 
viņš ir pateicīgs ikvienam, kurš 
tērē savu brīvo laiku un vēlos 
darbdienu vakaros dodas uz mē-
ģinājumiem, bet brīvdienās brauc 
spēlēt izrādes. Un paldies aktieru 
ģimenēm. “Jo teātris ir kā slimī-
ba – tas bacilis sēž iekšā,” piebilst 
jaunais režisors. Uz teātra jubile-

ju viņš katram aktierim sagatavo-
jis nelielu dāvanu.

Kā tikšanās ar tēliem
M.Zabarovskis stāsta, ka jubile-

jas koncertizrāde iecerēta kā tik-
šanās ar tēliem un dziesmām no 
pēdējo divu desmitgažu izrādēm 
– “Septiņas vecmeitas”, “Sievietes, 
sievietes”, ”Kazanovas mētelis”, 
“Jo pliks, jo traks”, ”Meldermeiti-
ņa”, “Gustava parlamenta brīvdie-
nas” u. c. Sākumā tēli negrib drau-
dzēties, bet teātris viņus satuvina, 
jo teātris visiem ir nozīmīgs.

Lai tēli varētu tikties uz skatu-
ves un godināt Zaļenieku teātri 
jubilejā, izrādē piedalīsies lielākā 
daļa amatierteātra aktieru – 30 
cilvēku. M.Zabarovskis saka pal-
dies visiem, jo, apzvanot arī tos, 
kuri pašlaik vairs nespēlē, atsau-
cība bijusi liela, un daudzi šajā 
pasākumā atkal kāps uz skatuves. 
Dziesmas pamatā dziedās trīs 
meiteņu ansamblis, kā arī aktieri 
un M.Zabarovskis pats.

Koncertizrādes scenāriju raks-
tījis M.Zabarovskis, konsultējo-
ties ar aktieriem. Izrādes kon-
certmeistare – Guntra Minkevica. 
Izrāde ilgs aptuveni stundu. Ieeja 
koncertizrādē ir bez maksas.

Teātra jubilejas svinības turpi-
nāsies ar apsveikumiem, bet ap 
pulksten 16 būs pasākuma otrā 
daļa – teātra un kino mūzikas kon-
certs. Uz jubilejas sarīkojumu aici-
nāti visi, kas kādreiz spēlējuši Za-
ļenieku amatierteātrī, palīdzējuši 
teātrim vai bijuši skatītāju rindās.

“Ja Zaļeniekos būs teātra izrā-
de, man nav jāuztraucas par to, 
vai zāle būs pilna, jo teātri Zaļe-
niekos mīl un tas šeit ir spēlēts 
vienmēr, kopš pastāv biedrību 
nams (tagad Zaļenieku kultūras 
nams), un pat šķūņos un rijās,” 
atzīst M.Zabarovskis.

Teātra pirmsākumi
Pirmās tautas atmodas laikā 

19. gadsimta otrajā pusē arī Zaļe-
niekos sākās rosība – nodibinājās 
krājaizdevumu kase, “Konsuma” 
biedrība, Draudzes dziedātāju 
biedrība un Savstarpīgā ugunsap-
drošināšanas biedrība. Šo biedrī-
bu mājas vieta bija tā saucamais 
biedrību nams.

Dziedātāju biedrības pirmajos 
gada svētkos (1872. gadā) izrādī-
ja arī divas viencēliena ludziņas – 
“Kāds brīdis kantorī” un “Midzenis 
tiesas priekšā”. Nekādas māksli-
nieciskas vērtības šīm anekdotis-

kajām ludziņām nav, taču interesi 
par teātra spēlēšanu tās radīja. To 
izrādīšanu var uzskatīt par teātra 
priekšvēstnesi Zaļeniekos.

Jau nākamajā – 1873. – gadā 
Kauliņu Padaros sarīko pirmo lau-
ku teātra izrādi. Tiek iestudētas 
un parādītas Ādolfa Alunāna lugas 
“Icigs Mozes” un “Bagāta brūte”. 
Režisors bija orķestra dalībnieks 
Jānis Steglavs (1879. gadā viņš 
devās uz Rīgu un darbojās Ādolfa 
Alunāna vadītajā Rīgas Latviešu 
teātrī, vēlāk izveidoja patstāvīgu 
trupu Jonatana biedrībā).

Šī pirmā izrāde Zaļeniekos bija 
liktenīga Kārlim Brīvniekam. Viņš 
pirmo reizi redzēja teātri un sa-
prata, ka tas ir viņa dzīves aicinā-
jums. K.Brīvnieks sāk piedalīties 
izrādēs, kā aktieris, vēlāk arī kā 
režisors un dramaturgs.

Sākumā vislielākās grūtības bija 
sameklēt aktrises. Saimniekmam-
mu un saimniekpapu meitiņām 
“kumēdiņu rādītāji” nebija vēlama 
sabiedrība. Lūzums iestājās tikai 
70. gadu beigās, kad dažs labs 
saimnieks jau atļāva savai meitai 
“drusku paķēmoties”. Zināms, uz 
mēģinājumiem vecāki nāca līdzi, 
lai nenotiktu kādas “bezkaunības”.

No 1890. līdz 1900. gadam 
Dziedātāju biedrība sarīko 14 
teātra izrādes. To vidū ir arī vai-
rākcēlienu lugas – Rūdolfa Blau-
maņa “Ļaunais gars”, Ā.Alunāna 
“Kas tie tādi, kas dziedāja” (šo 
lugu izrādīja Zaļenieku biedrību 
nama iesvētīšanas dienā 1894. 
gada 31. jūlijā), Aspazijas “Neaiz-
sniegts mērķis”. Bieži ar savām 
trupām Zaļeniekos viesojās arī 
K.Brīvnieks.

Zaļenieku amatierteātris svinēs 150 gadu jubileju

Atvadu vārdi

JOAHIMS ZĪGERISTS
(29.01.1947.–28.01. 2023.)

Naktī uz 28. janvāri mūžībā devās labdaris, sabiedriskais 
darbinieks, žurnālists, grāmatu autors, politiķis, kādreizējais 

Saeimas deputāts Joahims Zīgerists. 

Lai sakārtotu kapsētu 
dokumentāciju, apglabā-
to personu elektronisko 
uzskaiti un nodrošinātu 
iedzīvotājiem viegli pie-
ejamu informāciju, visās 
Jelgavas novada pašval-
dības kapsētās ir veikta 
kapu digitalizācija.

Kapsētu digitalizāciju īstenoja 
SIA “Cemety”, kas ir arī digitali-
zēto kapsētu informācijas uztu-
rēšanas sistēmas izstrādātājs un 
apkalpotājs. Uzņēmums veica 
apbedījuma datu inventarizāciju 
un digitalizāciju – kapsētas un 
tās infrastruktūras objektu uz-
mērīšanu, apbedījumu datu uz-
skaiti, ievadīšanu sistēmā, datu 
kvalitātes kontroli un fotogrāfiju 
pievienošanu. Informācija par 
apbedītajām personām un apbe-
dījumu atrašanās vietām ir pie-
ejama publiskajā datubāzē www.
cemety.lv.

Jelgavas novada pašvaldības 
pārziņā ir 62 kapsētas 64,23 
hektāru kopplatībā. Apkopota in-
formācija par 31 878 atpazītiem 
un 10 810 nezināmiem apbedīju-
miem.

Pašlaik turpinās darbs pie in-
formācijas precizēšanas un pa-
pildināšanas, tādēļ iedzīvotāji 
tiek aicināti iepazīties ar kapsētu 
digitālo karšu datiem un nepreci-
zitāšu gadījumā informēt kartes 
veidotājus, iesniedzot informāci-
ju mājaslapā www.cemety.lv vai 
Jelgavas novada kapsētu pārzi-
ņiem.

Noslēgusies 
pašvaldības kapsētu 
digitalizācija



2023. gada marts6 ZIŅAS

Jelgavas novada pašvaldī-
ba izsludina pieteikšanos 
konkursam “Sporta veici-
nāšanas projekts Jelgavas 
novadā”. Pieteikumu ie-
sniegšanas termiņš – līdz 
2023. gada 20. martam.

Konkursa mērķis ir sekmēt ie-
dzīvotāju aktivitāti un iesaistīša-
nos pašvaldības sporta veicināša-
nas jautājumu risināšanā, kā arī 
sekmēt un atbalstīt nevalstisko 
organizāciju darbību pašvaldības 
teritorijā. 

Maksimālā piešķiramā finansē-
juma summa vienam projektam 
nevar pārsniegt 2000 eiro. 

Projektu konkursa pieteikums 
atrodams pašvaldības tīmekļviet-
nē www.jelgavasnovads.lv sadaļā 
Sabiedrība/Konkursi.

Sporta veicināšanas projekta 
pieteikumu var iesniegt:

• personīgi, nogādājot pieteiku-

mu Jelgavas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros to 
darba laikā;

• nosūtot pa pastu uz adresi: 
Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001(šajā 
gadījumā par sporta veicināšanas 
projekta pieteikuma iesniegšanas 
datumu uzskatāms pasta zīmogā 
norādītais nosūtīšanas datums);

• elektroniski parakstīta do-
kumenta formā vienā dokumen-
tā, nosūtot uz e-pasta adresi: 
dome@jelgavasnovads.lv (šajā 
gadījumā sporta veicināšanas 
projekta pieteikumam jābūt pa-
rakstītam ar drošu elektronisko 
parakstu, e-pasta temata ailē jā-
norāda sporta veicināšanas pro-
jekta pieteikuma iesniedzējs un 
konkursa nosaukums).

Vairāk informācijas var iegūt pie 
Jelgavas novada Sporta centra gal-
venās speciālistes Daigas Rīgavas 
pa tālruni 29494369 vai e-pastu: 
daiga.rigava@jelgavasnovads.lv.

Var pieteikties konkursam “Sporta 
veicināšanas projekts Jelgavas novadā”

5. aprīlī Latvijā norisinā-
sies ikgadējā karjeras 
izglītības akcija Ēnu diena. 
Tās mērķis ir iepazīstināt 
skolēnus ar dažādām pro-
fesijām un nozarēm, lai 
palīdzētu izvēlēties profe-
siju un atbilstoši sagatavo-
ties darba tirgum. 

Arī Jelgavas novads tradicionāli 
aktīvi iesaistās Ēnu dienas aktivi-
tātēs un aicina jauniešus iepazīt 
sev interesējošās profesijas. 

Šogad pašvaldībā pieejamas 
18 vakances. Skolēniem būs ie-
spēja vairāk uzzināt par Jelgavas 

novada domes priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieces, domes 
deputāta darbu, kā arī piedalī-
ties pašvaldības administrācijas 
darba ikdienā, “ēnojot” izpilddi-
rektora vietnieku, Projektu, Sa-
biedrisko attiecību, Finanšu un 
Jaunatnes lietu nodaļu darbinie-
kus. Pirmo reizi interesentiem 
būs iespēja kļūt par “ēnu” kādam 
no pagasta pārvalžu vadītājiem.

Skolēnu pieteikumi “ēnot” spe-
ciālistus Jelgavas novada pašval-
dības ēnu devēja profilā tiek pie-
ņemti kopš 7. marta.

Vairāk par Ēnu dienas norisi 
https://enudiena.lv/. 

Ēnu diena Jelgavas novada pašvaldībā

No februāra ilggadējā ģimenes 
ārste Maruta Bērziņa ir devusies 
pelnītā atpūtā un viņas praksi Za-
ļeniekos oficiāli pārņēmusi Elīna 
Liepiņa. Viņa apmeklētājus pie-
ņems jaunās telpās – Centra ielā 9, 
Zaļenieku pagasta pārvaldes ēkas 
2. stāvā.

Ģimenes ārsta prakses pamat-
darbības teritorija – Zaļenieku 

Zaļeniekos jauna ģimenes 
ārste – Elīna Liepiņa

pagasts, Svētes pagasts, Platones 
pagasts.

Ārsta pieņemšanas 
laiks

8–14 
8–14 
15–19 
10–13 
8–14 

Prakses 
darba laiks

8–16 
8–16 
12–19
8–16
8–14

Tālrunis 63074445, 26185108

Turpmāk Jelgavas novada 
Labklājības pārvalde ap-
meklētājus pieņems Jel-
gavā, Pasta ielā 37, 309. 
kabinetā.

Lai saņemtu kādu no pašval-
dības brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstiem (pabalsts bērna pie-
dzimšanas gadījumā, pabalsts 
daudzbērnu ģimeņu bērniem, 
pabalsts Afganistānas kara da-

lībniekiem, pabalsts Černobi-
ļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekiem, 
pabalsts politiski represētām 
personām un nacionālās pre-
tošanās kustības dalībniekiem, 
apbedīšanas pabalsts), iestā-
dei adresētu iesniegumu var 
iesniegt elektroniski, ar drošu 
elektronisko parakstu parakstī-
tu dokumentu nosūtot uz pašval-
dības oficiālo e-pastu: dome@

jelgavasnovads.lv, pa pastu uz 
adresi: Pasta iela 37, Jelgava, 
LV-3001, vai klātienē jebkurā no 
Jelgavas novada valsts un pašval-
dību vienotajiem klientu apkal-
pošanas centriem.

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar Labklājības pārvaldes 
speciālisti administratīvajos jautā-
jumos Agritu Sīli, zvanot pa tālruni 
26534996 vai rakstot uz e-pastu: 
agrita.siile@jelgavasnovads.lv.

Labklājības pārvalde turpmāk būs Jelgavā

Cenu pagastā
Ānes kultūras namā
• 9. aprīlī no pulksten 12 līdz 15 – 
Lieldienu svinības pie Ānes KN. Jūs gaidīs 
Lieldienu zaķis ar spēlēm, stafetēm un 
atrakcijām. Iespēja apskatīt mini ZOO un 
bērnus izvizināt ar ponijiem.
Pieejamas būs radošās darbnīcas, 
seju apgleznošana, pulksten 13 – līdzi 
paņemto olu ripināšana.

Elejas pagastā
Elejas skvērā
• 9. aprīlī pulksten 11 – bērniem rotaļas 
ar Lieldienu zaķi; pulksten 12 – koncerts; 
no pulksten 11 līdz 14 – Lieldienu 
aktivitātes.

Glūdas pagastā
Nākotnes kultūras namā
• 10. aprīlī pulksten 12 – Lieldienu 
pasākums pie Nākotnes KN. Krāsainās 
Lieldienas kopā ar radošo apvienību 
“Bezgalīgo sajūtu stāsti”. Rotaļas, 
dziedāšana, meistardarbnīcas. Krāsainas 
Lieldienu izdarības lieliem un maziem.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes Tautas namā
• 9. aprīlī no pulksten 11 līdz 13 – 
“Lieldienu raibumi Staļģenē”. Staļģenes 
muižas parkā sastapsiet zilizaļus 
brīnumus. Nāciet droši! Līdzi jāņem 
krāsainas olas ripināšanai.

Kalnciema pagastā
• 10. aprīlī pulksten 11 – pie Kalnciema 
kultūras nama sānu durvīm tiks izsludināts 
starts, izsniegtas ceļu kartes Lieldienu 
orientēšanās sacensībām, pastaigai. Kaln-
ciema KN pagalmā pulksten 13 – orien-
tēšanās sacensību, pastaigas noslēgums. 
Lieldienu rīta laimes medības Lielajā grozā.
Izklaides, rotaļu programma dažāda 
vecuma bērniem, vecākiem, radošās 
darbnīcas līdz pulksten 15. Lietus 
gadījumā pasākums KN zālē.

Lielplatones pagastā
Pie Lielplatones muižas
• 9. aprīlī pulksten 12 – Lieldienu ieskan-
dēšana “Riti, saulīte” kopā ar Ceraukstes 

folkloras kopu “Laukam pāri”. Aicināti 
lieli un mazi, ņemot līdzi krāsainas Liel-
dienu olas. Ieeja – bez maksas.

Līvbērzes pagastā
Pie Līvbērzes sporta laukuma 
• 10. aprīlī pulksten 11.30 – Otro 
Lieldienu iešūpošana un iedziedāšana 
kopā ar folkloras kopu “Zemgaļi”. 

Pie Līvbērzes kultūras nama 
• 10. aprīlī pulksten 12 – Lieldienas kopā 
ar Zaķiem un Trušiem. Zaķi Baltiņš un Pe-
lēcis aicina uz olu darbnīcām – olu krāso-
šana, olu kaujas, olu sacensības (jāņem 
līdzi krāsotas olas) –, jautrām aktivitātēm 
un lielo burbuļu šovu. Bērnus priecēs 
trušu voljēri un izjādes ar ponijiem.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā
• 10. aprīlī no pulksten 11 līdz 14 – 
Lieldienu lustes pie Ozolnieku TN. 
Aktivitātes lieliem un maziem, olu 
krāsošana un ripināšana, mini ZOO, 
meistardarbnīcas un rotaļas ar zaķi Hari. 
Muzicēs folkgrupa “Luča”.

Platones pagastā
Lielvircavas baznīcā
• 9. aprīlī pulksten 15 – Kristus 
augšāmcelšanās dievkalpojums. Vada 
mācītājs Jānis Tālums.

Atspulgu laukumā 
• 10. aprīlī pulksten 12 – Lieldienu svinē-
šana kopā ar Čučumuižas rūķiem un Liel-
dienu zaķi. Līdzi jāņem krāsotas olas, lai 
ripinātu un olu kaujās noskaidrotu stiprā-
ko. Varat ņemt līdzi vienu burkānu, ar ko 
pacienāt Lieldienu zaķi. Būs arī Lieldienu 
tirdziņš. Aicināti visi tirgotāji un pircēji! 
Transports no Lielvircavas pulksten 11.45 
– Pēterlauki–Platone. Pieteikties līdz 
5. aprīlim pa tālruni 26547117 (Rasma).

Salgales pagastā
Garozas pakalpojumu punktā
• 9. aprīlī no pulksten 12 līdz 14 – 
Lieldienas pļaviņā pie Salgales pagasta 
pārvaldes. Uz jautrām atrakcijām aicina 
Lieldienu zaķis un zaķene. Minēsim 
mīklas, ripināsim olas, šūposimies.

Sesavas pagastā
Pie Sesavas Tautas nama
• 9. aprīlī pulksten 12 – Lieldienu 
pasākums “Krāsainās Lieldieniņas”.

Sesavas ev. lut. baznīcā 
• 9. aprīlī pulksten 10.30 – Kristus 
augšāmcelšanās svētku dievkalpojums.

Pie Bērvircavas Tautas nama 
• 10. aprīlī pulksten 11 – Lieldienu 
pasākums “Raibās Lieldieniņas”.

Svētes pagastā
Pie Svētes muižas pils 
(Lielsvētes ielā 18k–1)
• 9. aprīlī pulksten 13.30 – Lieldienu 
izrāde bērniem “Zaķis meklē dārgumus”. 
Ieeja – bez maksas.

Valgundes pagastā
Kalnciema–Klīves ev.lut. baznīcā
• 9. aprīlī pulksten 14 – Kristus 
augšāmcelšanās svētku dievkalpojums.

Valgundes Tautas namā
• 10. aprīlī no pulksten 10 – Lieldienu 
pasākums “Krāsainās Lieldienas” 
(darbnīcas bērniem un citas pavasara 
aktivitātes).

Vilces pagastā
Vilces Tautas namā
• 10. aprīlī pulksten 15 – pie Vilces TN 
pasākums ģimenēm ar bērniem “Lieldie-
nu zaķa veiksmes skola” ar skolotāju zaķi 
Hari. Radošās darbnīcas, jautrās stafetes, 
olu ripināšana. Ieeja – ar visskaistāko olu.

Vircavas pagastā
Vircavas pils dārzā
• 9. aprīlī pulksten 15 – Lieldienu 
rotaļprogramma kopā ar Bingu un Sullu. 
Lietus gadījumā pasākums Vircavas TN. 
Ieeja – bez maksas.

Zaļenieku pagastā
Zaļenieku kultūras namā
• 9. aprīlī pulksten 11 – pie Zaļenieku KN 
interaktīva Lieldienu izrāde visai ģimenei 
“Zaķis meklē dārgumus”. Ieeja – bez 
maksas. 

LIELDIENU PASĀKUMILIELDIENU PASĀKUMI

Aizsācies ar volejbola sa-
censībām Valgundē, Jelga-
vas novada Sporta centra 
(JNSC) rīkoto 2023. gada 
novada čempionātu gra-
fiks turpinājās ar dambreti 
Platonē, galda tenisu Staļ-
ģenē un novusa mačiem 
nupat 11. martā Sesavas 
pagasta Bērvircavā.

Tālākajos ierakstos secīgi ir tel-
pu futbols, florbols, orientēšanās, 
disku golfs, apvidus skrējiens, 
pludmales volejbols, strītbols, fut-
bols, uz ziemas pusi zolīte un šahs, 
bet vasaras vidū – jūnijā – pare-
dzēti gadskārtējie pagastu Sporta 
svētki. “Pēc kovida ierobežojumos 
pavadītā laika šis būs gads, kad 
čempionātu plāni atgriezušies ie-
rastajā apjomā,” teic JNSC galvenā 
speciāliste Gerda Sirmā. “Izņemot 
Sniega dienu, distanču slēpošanu 

un zemledus makšķerēšanu, ko 
mainīgajos laikapstākļos no iece-
rētā grafika nācās svītrot.”

Volejbolā no piecām dāmu ko-
mandām trīs turnīru noslēdza ar 
vienādu punktu skaitu. Izvērtējot 
uzvarēto un zaudēto setu attiecību, 
zelta medaļas pienācās Cenu pa-
gasta volejbolistēm (Guntai Asmei, 
Sandrai Jurevičai, Karīnai Kalniņai, 
Ingai Ozoliņai, Martai Mednei, Ine-
sei Blīgznai un Maijai Putniņai), 
sudrabs – Valgundes pagasta vie-
nībai, bronza – vircavniecēm. Vīru 
turnīrā, kur bija pārstāvēti septiņi 
pagasti, sīvā cīņā titulu izcīnīja val-
gundnieku vienība ar Arni Bergma-
ni, Kristapu Sperlingu, Jāni Pogu, 
Ati Jansonu, Gunāru Siliņu, Gabrie-
lu Briedi, Edvardu Apsīti, Marku-
su Kārkliņu un Elvisu Karpoviču 
sastāvā.  “Katru gadu cenšamies 
piesaistīt kādu jauno,” teic nu jau 
vairākkārtējo novada čempionu 

Zināmi pirmie čempioni

Individuālajos sporta veidos lielākā konkurence līdz šim bijusi galda tenisā. Pa kreisi – čempions 
Armands Šteins. 

kapteinis A.Bergmanis, šoreiz izcel-
dams septiņpadsmitgadīgos puišus 
– Gabrielu, Edvardu un Markusu. 
Sudraba medaļas ieguva Ozolnieku, 
bronzas – Vircavas pagasta vīri.

Dambretē gan, pēc galvenā ties-
neša Imanta Roziņa teiktā, jaun-
pienācējus tikpat kā nemana. Arī 
dalībnieku šogad bijis mazāk nekā 
citkārt, un tomēr – teju divi desmi-
ti no septiņiem pagastiem. Septiņu 
dāmu konkurencē čempiona kau-
su ieguva Ina Zikmane no Līvbēr-

zes, sudraba godalgu – Antra Frei-
berga no Zaļeniekiem, bet bronza 
tika vēl vienai līvbērzniecei – Ilo-
nai Indrīnei. Arī starp 12 kungiem 
prāta spēlē meistarīgākais izrādī-
jās Līvbērzes pārstāvis – Ainārs 
Indrīns. Otrā vieta Tengizam Papa-
skiri no Kalnciema, trešā – Aldim 
Bemberim no Platones.

Kuplāks piekritēju pulks izrā-
dījies galda tenisam. “Iespējams, 
tāpēc, ka bija arī komandu vērtē-
jums. Arī nepretendējot uz meda-

ļām, kaut ar dažiem punktiem aiz-
stāvēt savu pagastu motivācija ir 
lielāka,” spriež I.Roziņš. Vīriem 28 
dalībnieku konkurencē trijniekā 
vietu secībā Armands Šteins (Vir-
cava), Aleksandrs Adamovičs un 
Kaspars Aksjonovs (abi Jaunsvir-
lauka), starp astoņām sievietēm 
– Ināra Pētersone (Platone), De-
nīza Marta Medinika (Lielplato-
ne) un Marina Smilga (Līvbērze). 
Savukārt 12 pagastu vērtējumā – 
Jaunsvirlauka, Platone un Vircava.

Fo
to

: J
N

SC



2023. gada marts 7DAŽĀDI

Februārī aizsaulē aizgājušie
Aleksīns Arvīds 25.02.1941.–06.02.2023.
Aleksīns Egīls 11.10.1957.–12.02.2023.
Balševica Raita 09.12.1942.–10.02.2023.
Bēma Dzintra 20.04.1942.–12.02.2023.
Bogdanova Faina 26.01.1954.–20.02.2023.
Bokovs Jurijs 17.11.1947.–21.02.2023.
Briģis Uldis 12.02.1954.–26.02.2023.
Butlers Rūdolfs 10.03.1951.–22.02.2023.
Butnorus Jons 16.06.1952.–08.02.2023.
Cunskis Jānis 25.09.1938.–03.02.2023.
Devjatņikova Natālija 02.03.1950.–15.02.2023.

Grosmanis Gunārs 24.05.1936.–21.02.2023.
Ivančenko Aivars 26.07.1970.–25.02.2023.
Jermalovičs Mečislavs 06.03.1934.–31.01.2023.
Karstā Emilija Mirdza 08.10.1931.–02.02.2023.
Knospe Velta Lidija 11.03.1928.–24.02.2023.
Krūmiņa Mudīte 10.02.1943.–10.02.2023.
Krūmiņš Arnis 01.11.1947.–11.02.2023.
Launags Harijs 29.07.1934.–24.02.2023.
Lejnieks-Puķe Laimonis 21.10.1938.–16.02.2023.
Libajevs Mihails 30.09.1953.–06.02.2023.
Liepiņš Raivis 29.05.1974.–11.02.2023.

Morozovs Jurijs 09.04.1972.–25.02.2023.
Ņemova Raisa 04.02.1952.–14.02.2023.
Ogliņš Aldis 21.02.1955.–18.02.2023.
Ozoliņš Vladimirs 26.05.1949.–09.02.2023.
Pakšiņa Astra Ilga 28.10.1941.–31.01.2023.
Poļuha Zinaida 02.01.1937.–27.02.2023.
Silenieks Uldis 12.03.1959.–28.01.2023.
Siliņa Regīna 15.12.1937.–01.02.2023.
Skubļicka Laimdota 20.06.1934.–24.02.2023.
Spridzāne Vija 31.01.1939.–02.02.2023.
Subočs Ivans 21.10.1961.–24.02.2023.

Svarinskis Andris 06.12.1954.–09.02.2023.
Šimone Orgiuļa 12.08.1944.–12.02.2023.
Šmite Ināra 17.02.1935.–31.01.2023.
Veiss Ilmārs 17.07.1945.–12.02.2023.

Jelgavas valstspilsētas un novada 
Dzimtsarakstu nodaļas dati par 
Jelgavas novadā deklarētām 
personām

eID karti kā obligātu 
personas dokumentu 
ieviesīs pakāpeniski
Personām, kurām līdz 
šā gada 30. aprīlim ir 
izsniegta tikai pase, eID 
karte būs obligāta tad, 
kad beigsies pases derīgu-
ma termiņš. To noteic 
23. februārī Saeimā galī-
gajā lasījumā pieņemtie 
grozījumi Personu aplieci-
nošu dokumentu likumā.

“Tādējādi personas apliecības 
jeb eID kartes kā obligāta perso-
nu apliecinoša dokumenta ievie-
šana notiks pakāpeniski, nenosa-
kot konkrētu datumu, kā tas bija 
paredzēts iepriekš,” pauž par gro-
zījumu virzību Saeimā atbildīgās 
Valsts pārvaldes un pašvaldības 
komisijas priekšsēdētāja Daiga 
Mieriņa.

Saskaņā ar grozījumiem per-
sonām, kas sasniegušas 15 gadu 
vecumu, noteikts pienākums per-
sonas apliecību saņemt līdz ar 
pases lietošanas derīguma beigu 
iestāšanos. Ja persona vēlēsies, 
vienlaikus ar eID karti varēs sa-
ņemt arī pasi. Iepriekš bija plā-
nots, ka no šā gada 1. maija ie-
dzīvotājiem eID karte ir obligāts 
personu apliecinošs dokuments.

Likuma izmaiņas rosinātas, 
ņemot vērā līdz šim apgrūtināto 
dokumentu formēšanu ļoti lielā 
cilvēku skaita pieplūduma dēļ 
ierobežotā laikā, norādīts grozī-
jumu anotācijā.

Izmaiņas stājās spēkā nākama-
jā dienā pēc grozījumu izsludinā-
šanas.

Informāciju sagatavoja 
Saeimas Preses dienests. 

Jelgavas novada pašvaldība 
izsludina konkursu uz 
centrālās administrācijas 
Iekšējā audita vadītāja 
amatu
Galvenie amata pienākumi:

1) plānot, organizēt, koordinēt un kontrolēt 
Iekšējā audita darbu;
2) atbildēt par Iekšējam auditam noteikto 
funkciju un uzdevumu izpildi;
3) veikt Iekšējā audita darbinieku amata 
pienākumu un uzdevumu sadali, kontroli, 
novērtēt darba izpildes rezultātus;
4) iesniegt Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājam Iekšējā audita stratēģisko 
plānu, gada plānu, darbības gada pārskatu, 
Iekšējā audita pārbaužu veikšanas kārtību;
5) izstrādāt un apstiprināt Iekšējā audita amatu 
sarakstu, saskaņojot ar Jelgavas novada domes 
priekšsēdētāju;
6) izstrādāt un apstiprināt Iekšējā audita 
darbinieku amata aprakstus;
7) kontrolēt Iekšējā audita funkciju un 
uzdevumu realizēšanai piešķirtos finanšu 
līdzekļus, nodrošinot to lietderīgu izmantošanu.

Prasības pretendentiem:
1) augstākā izglītība ekonomikas, finanšu, 
vadības, tiesību jomā vai augstākā izglītība kādā 

citā sociālo zinātņu nozarē, kas papildināta ar 
speciālo izglītību iekšējā audita jomā;
2) vismaz 3 gadu darba pieredze līdzīgā amatā, 
vēlams valsts vai pašvaldības iestādē;
3) prasme analizēt un apkopot daudzpusīgu, 
sarežģītu informāciju;
4) zināšanas par audita principiem, 
standartiem, audita veikšanas metodiku, 
kontroles rīku pielietošanu un risku vadību;
5) vadības prasmes, spēja pieņemt lēmumus 
un uzņemties atbildību;
6) teicamas komunikācijas un prezentēšanas 
prasmes;
7) spēja argumentēti paust savu viedokli;
8) teicamas valsts valodas zināšanas, vēlamas 
angļu valodas zināšanas.

Iesniedzamie dokumenti:
1) profesionālās darbības apraksts (CV);
2) izglītību apliecinoša dokumenta kopija;
3) motivācijas vēstule.

Mēnešalga – 2181,00 EUR.
Pieteikšanās termiņš – līdz 2023. gada 22. martam.
Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus 
lūdzam sūtīt uz e-pastu: personals@jelgavasnovads.lv 
(ar norādi “Iekšējā audita vadītāja amata 
konkursam”).

Informējam, ka jūsu pieteikuma dokumentos 
norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 
nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

Jelgavas novada pašvaldība 
izsludina konkursu uz 
centrālās administrācijas 
iekšējā auditora amatu
Galvenie amata pienākumi:

1) izstrādāt un iesniegt apstiprināšanai Jelgavas 
novada domei Iekšējā audita stratēģisko un 
gada plānu;
2) veikt uz risku novērtējumu balstītus plānotus 
iekšējos auditus, kuros sniegt vērtējumu par:

• iekšējās kontroles darbības atbilstību 
iestādes mērķiem;
• iestādes finanšu uzskaites un citas 
informācijas ticamību un pietiekamību;
• iestādes struktūrvienības darbības atbilstību 
tiesību aktiem, noteiktajām funkcijām un 
apstiprinātajiem rīcības plāniem;
• iestādes darbības resursu izmaksu 
efektivitāti, ekonomiskumu, lietderību, 
resursu sargāšanu no zaudējumiem;

3) sniegt ieteikumus par nepieciešamajiem 
uzlabojumiem iekšējās kontroles sistēmā;
4) uzraudzīt apstiprināto Iekšējā audita 
ieteikumu ieviešanu.

Prasības pretendentiem:
1) augstākā izglītība ekonomikas, finanšu, 
vadības, tiesību jomā vai augstākā izglītība kādā 
citā sociālo zinātņu nozarē, kas papildināta ar 

speciālo izglītību iekšējā audita jomā;
2) vismaz 1 gada darba pieredze iekšējā audita 
jomā vai auditorkompānijā pēdējo 5 gadu laikā;
3) kvalifikāciju apstiprinošs iekšējā auditora 
sertifikāts vai zvērināta revidenta sertifikāts tiks 
uzskatīts par priekšrocību;
4) prasme analizēt un apkopot daudzpusīgu, 
sarežģītu informāciju;
5) spēja formulēt un pamatot savu viedokli;
6) teicamas valsts valodas zināšanas, vēlamas 
angļu valodas zināšanas;
7) augsta atbildības sajūta un precizitāte;
8) labas iemaņas darbā ar “MS Office” 
programmām.

Iesniedzamie dokumenti:
1) profesionālās darbības apraksts (CV);
2) izglītību apliecinoša dokumenta kopija;
3) motivācijas vēstule.

Mēnešalga – 1748,00 EUR.
Pieteikšanās termiņš – līdz 2023. gada 
22. martam.
Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus 
lūdzam sūtīt uz e-pastu: personals@jelgavasnovads.lv 
(ar norādi “Iekšējā auditora amata konkursam”).

Informējam, ka jūsu pieteikuma dokumentos 
norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 
nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

Nolikumi pieejami pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv sadaļā Vakances.

Lai sekmētu uzņēmēj-
darbības attīstību un ve-
selības aprūpes funkciju 
nodrošināšanu Jelgavas 
novada administratīvajā 
teritorijā, novada paš-
valdība sniedz atbalstu 
samazinātas telpu nomas 
maksas veidā šādiem 
saimnieciskās darbības 
veicējiem:

1) aptieku pakalpojumu snie-
dzējiem Jelgavas novadā;

2) zobārstniecības pakalpoju-

mu sniedzējiem, kuri nodrošina 
valsts apmaksātu pakalpojumu 
normatīvajos aktos noteiktām 
personu grupām Jelgavas novadā;

3) ārstu praksēm, kuras sniedz 
valsts apmaksātu pakalpojumu 
normatīvajos aktos noteiktām 
personu grupām Jelgavas novadā.

Atbalstu samazinātas telpu no-
mas maksas veidā piešķir kā ko-
mercdarbības (de minimis) atbal-
stu 50% apmērā no telpu nomas 
maksas, ko noteicis neatkarīgs 
vērtētājs. 

Lai pieteiktos atbalstam, ir jā-
iesniedz aizpildīts un parakstīts 
iesniegums “Par de minimis at-
balsta piešķiršanu” un atbilstoši 
Ministru kabineta 2018. gada 
21. novembra noteikumu Nr. 715 
“Noteikumi par de minimis at-
balsta uzskaites un piešķiršanas 
kārtību un de minimis atbalsta 
uzskaites veidlapu paraugiem” 
21. punktam klāt jāpievieno 
Valsts ieņēmumu dienesta Elek-
troniskās deklarēšanas sistēmas 
(VID EDS) sagatavotās veidla-

pas izdruka. Iesnieguma forma 
atrodama Jelgavas novada paš-
valdības tīmekļvietnē www.jelga-
vasnovads.lv sadaļā Uzņēmējdar-
bība/De minimis. 

Iesniegumu iespējams aizpil-
dīt arī klātienē Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā. 
Jautājumu vai neskaidrību gadī-
jumā aicinām vērsties pašvaldī-
bā, zvanot pa tālruni 29152770 
vai rakstot uz e-pastu: zinas@
jelgavasnovads.lv. 

Pieejams atbalsts samazinātas telpu nomas maksas veidā nomas objektiem, 
kuri tiek izmantoti veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai Jelgavas novadā

Jelgavas novada Izglītības 
pārvalde kopā ar nova-
da izglītības iestādēm ir 
saņēmusi “Erasmus” ak-
reditāciju. Atsevišķa “Eras-
mus” akreditācija piešķir-
ta Ozolnieku vidusskolai. 

Tas nozīmē, ka no 2023. līdz 
2027. gadam novada izglītības 
iestādes aktīvi īstenos dažādas 
starptautiskas izglītības aktivitā-
tes, lai uzlabotu mācību kvalitāti 
un paaugstinātu iestāžu prestižu 
un konkurētspēju.

Bērnudārzos un skolās turp-
mākos gados ciemosies pedagogi 
no citām valstīm, kā arī mūsu pe-
dagogi vēros mācību procesu citu 
Eiropas valstu izglītības iestādēs. 
Īpašs uzsvars būs uz iekļaujošo 
izglītību, mācību procesa vadīšanu 
un mācīšanos ārpus telpām. Šāda 

pieredzes apmaiņa sekmē skolo-
tāju vēlmi savu ikdienas darbu da-
žādot, iekļaujot jaunas metodes un 
paņēmienus, kas padara mācību 
stundu un mācību vidi aizraujošu. 

Savukārt skolēni mācīsies kopā 
ar citu valstu vienaudžiem, kopī-
gi apgūstot dabaszinības, teātra 
mākslu, tehnoloģijas un līderību. 
Starptautiskās mācības notiks gan 
mūsu novada skolās, gan arī skolē-
ni dosies nedēļu ilgās mācībās uz 
citām Eiropas valstīm. Šāda kopī-
ga mācīšanās sekmēs svešvalodas 
apguvi, kultūras daudzveidības 
iepazīšanu un dažādas caurviju 
prasmes, kas ļoti nepieciešamas 
nākotnes karjeras ceļā.

Jāpiebilst, ka kopīga mācīša-
nās paredzēta arī skolēniem, kas 
paralēli vispārizglītojošai skolai 
mācās novada mūzikas vai māks-
las skolās. 

Saņemta “Erasmus” 
akreditācija

Vilcē tūrisma sezonu at-
klās 15. aprīlī ar pasāku-
mu “Vizbulītes zieds,” kas 
norisināsies visas dienas 
garumā. Notiks gan dažā-
das sporta aktivitātes, gan 
ekskursijas un kultūras 
pasākumi, stāsta Vilces 
Tūrisma informācijas pun-
kta vadītāja Annija Krust-
ozoliņa.

Rīts iesāksies ar disku golfa 
turnīru “Vizbulīšu metiens”, un 
pēc tā kopā ar zaķi Hari varēs 
mosties no ziemas miega un kār-
tīgi izvingroties.

Divos noteiktos laikos paredzē-
tas arī ekskursijas pa Vilces mui-
žu un parku, iepazīstot vēsturi un 
dabu. Ekskursija Vilces muižā ilgs 
stundu, bet parkā – 1,5 stundu, 
tātad ekskursantiem jārēķinās ar 
2,5 stundām.

Pulksten 12 Vilces Tautas namā 
sāksies sporta deju konkurss, 
kurā piedalīsies dejotāji no visas 
Latvijas. Pasākumu kuplinās Eli-
zabete Zagorska ar koncertprog-
rammu “Saules kokle”.

No pulksten 14 svētkiem pie-
vienosies keramikas meistare 
Daina Petere, ar kuru kopā varēs 
izveidot kādu dekoru par vizbulī-
šu tēmu.

Pasākumā būs iespēja iegādā-
ties dažādus gardumus no vietē-
jiem mājražotājiem.

Piedalīties vingrošanā, disku 
golfa sacensības, baudīt deju 
konkursu un koncertu varēs bez 
maksas, bet ekskursijas un dalī-
ba keramikas darbnīcā būs par 
maksu.

Vakarā Vilces Tautas namā va-
rēs kārtīgi izdejoties Vizbulīšu 
diskoballē.

Vilcē tūrisma sezonu atklās 
vizbulīšu noskaņās



2023. gada marts8 PASĀKUMI

“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 13.03.2023.

Cenu pagastā
Kultūra un izklaide 
Ānes kultūras namā
• 18. martā pulksten 19 – RTU studentu 
teātra “Kamertonis” izrāde “Studentu 
kaislības”. Režisore Ludmila Stančika. Izrā-
de krievu valodā. Ieejas maksa – 4 eiro.
• 31. martā pulksten 19 – Iecavas 
amatierteātra “Trubadūrs” izrāde “Puķu 
brokastis”. Režisore Lilita Gārbena. Ieejas 
maksa – 3 eiro.

Ānes bibliotēkā 
• 17. martā pulksten 10.30 – tikšanās ar 
PII “Saulīte” Kamenīšu grupas bērniem 
par tēmu “Profesijas”.
• 31. martā pulksten 9.30 – tikšanās ar 
PII “Saulīte” Bitīšu grupas bērniem par 
tēmu “Vai pavasara zaķis dēj olas?”.

Vainu bibliotēkā
• 30. martā pulksten 17 – lasīšanas pa-
sākums jaunākā skolas vecuma bērniem. 
Noskaidrosim, ko vēsta latviešu tradīcijas par 
Lieldienām, pagatavosim Lieldienu zaķēnus.
• 4. aprīlī  pulksten 11 – lasīšanas 
pasākums PII “Bitīte” vecākās grupas 
bērniem, veltīts Lieldienu tematikai. 
Krāsosim Lieldienu oliņas.

Sports 
(tālr. informācijai – 26402025)
Cenu sporta bāzē
• 17. martā pulksten 17 – Jelgavas nova-
da jauniešu sacensības “Bumba-Bums”.

Elejas pagastā
Sports 
(tālr. informācijai – 29669395)
Elejas sporta zālē 
• 17. martā pulksten 19 – Elejas pagasta 
atklātais strītbola un volejbola turnīrs.
• 26. martā pulksten 10 – Elejas pagasta 
atklātais zolītes turnīrs. 

Glūdas pagastā
Kultūra un izklaide 
Nākotnes kultūras namā
• 24. martā pulksten 19 – komēdija 
“Saule spīd 24 stundas”. Ieejas maksa – 3 
eiro.
• 1. aprīlī pulksten 17 – sadraudzības 
pasākums “Ielūdz VPDK “Nākotne””. 
Pirmajā daļā – Jaunsvirlaukas pagasta 
amatierteātra “Pieci+” izrāde “Atspulgi 
trīs kumosiņos”. Režisore Inese Segliņa. 
Otrajā daļā – deju koncerts. Deju 
virpulī ieraus VPDK “Ūsa” (Salaspils), 
“Dejotprieks” (Rīga), “Medaga” (Vilce), 
JDK “Dejotprieks” (Rīga), “Tracis” (Eleja). 
Pasākumu vadīs un iedziedās I.Vidiņš. 
Starpbrīdī darbosies kafejnīca “Solvitas 
saldā ceptuvīte”. Ieejas maksa – 3 eiro.

Sports 
(tālr. informācijai – 28643171)
Nākotnes sporta zālē
• 22., 29. martā pulksten 18 – fitnesa 
nodarbība.
• 1. aprīlī pulksten 11 – Glūdas un Svētes 
pagasta apvienotais florbola turnīrs.

Aktivitāšu centrā “Zemgale”
• 16., 23. martā pulksten 12 – veselības 
vingrošana.
• 20., 27. martā pulksten 19 – veselības 
vingrošana.

Jaunsvirlaukas pagastā
Kultūra un izklaide 
Staļģenes Tautas namā
• 25. martā pulksten 14.30 – Komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts 
koncerts “Manas saknes manā zemē”; 
viesos folkgrupa “Dārdi”. Ieeja represēta-
jām personām – bez maksas, pārējiem – 
2 eiro, ģimenēm ar bērniem – atlaide.
• Līdz 20. martam – Salgales Mūzikas un 
mākslas skolas organizētā 6. starptautis-
kā zīmējumu konkursa dalībnieku darbu 
izstāde “Vilnis Lielupē. Piekūns”. Ieeja – 
bez maksas.
• Aprīlī – Daces Okolovskas apaļo gleznu 
izstāde “Dabas pieskāriens”. Ieeja – bez 
maksas.
• No 6. līdz 16. aprīlim – Evijas Ozoliņas 
darināto zaķēnu izstāde. Mīļmantiņas 
varēs arī iegādāties.
• 10. aprīlī pulksten 15 – Jaunsvirlaukas 
pagasta amatierteātris “Pieci+” aicina 
teātra draugus uz tikšanos “Trīs kumosiņi 
pārdomu”. Ieeja – uzmundrinājums vai 
papildinājums kolektīvam.

Sports 
(tālr. informācijai – 29953832)
Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”
• 25. martā pulksten 10 – Trejpagastu 
zolītes turnīrs, 3. posms.

Staļģenes sporta zālē 
• 26. martā pulksten 10 – galda tenisa 
turnīrs, 3. posms.
• 1. aprīlī pulksten 10 – Jaunsvirlaukas 
pagasta novusa turnīrs.

Kalnciema pagastā
Kultūra un izklaide 
• 8. aprīlī no pulksten 8 līdz 11 – Lieldie-
nu ieskaņu tirdziņš Kalnciemā. Aicinām 
mājražotājus un amatniekus pievienoties 
DSPC “Laipa” un dienas aktivitāšu centra 
“Kalnciems” draudzīgajai ražotāju ko-
mandai. Pieteikties pa tālruni 28336913 
līdz 5. aprīlim.

Sports 
(tālr. informācijai – 29592962, 29104498)
Kalnciema pagasta sporta hallē 
(Lielupes ielā 21)
• 18. martā pulksten 10 – Kalnciema 
pagasta florbola turnīrs.
• 25. martā pulksten 10 – Jelgavas 
novada čempionāts telpu futbolā.

Līvbērzes pagastā
Kultūra un izklaide 
Kārļa Ulmaņa piemiņas muzejā “Pikšas”
• 25. martā pulksten 14 – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas dienā 
kopīga atmiņu pēcpusdiena Līvbērzes, 
Kalnciema un Nākotnes politiski 
represētajiem iedzīvotājiem.

Līvbērzes kultūras namā 
• 1. aprīlī no pulksten 21 līdz 2 – pavasara 
balle kopā ar grupu “TirkizBand”. Nāc uz 
balli spilgti, krāsaini un ar prieku! Ieejas 
maksa – 10 eiro. Rezervē vietu pie galdiņa 
līdz 29. martam pa tālruni 26574144.
• No 3. aprīļa līdz 3. jūnijam – 
gleznotājas Aijas Princes gleznu izstāde.
• 5. aprīlī pulksten 10 – Latvijas Leļļu teāt-
ra izrāde “Ielāps”. Ieejas maksa – 2,50 eiro.

Līvbērzes bibliotēkā
• No 6. līdz 10. aprīlim – logu izstāde “Šū-
pojas šūpolītes, kad atnāca Liela diena”.

Sports 
(tālr. informācijai – 28698225)
Līvbērzes sporta zālē
• 20, 27. martā pulksten 19 – veselības 
vingrošana.
• 21. martā pulksten 15 – galda spēles 
jauniešiem.
• 25. martā pulksten 10 – Jelgavas 
novada čempionāts telpu futbolā.
• 5. aprīlī pulksten 19 – Līvbērzes futbola 
turnīrs.

Līvbērzē
• 31. martā pulksten 15 – nūjošanas 
pasākums.
• 11. aprīlī pulksten 15 – nūjošanas 
pasākums.

Ozolnieku pagastā
Kultūra un izklaide 
Ozolnieku Tautas namā
• 18. martā pulksten 11 – Japānas kultūras 
pasākums – origami (papīra māksla) un 
kaligrāfijas meistardarbnīca. Pasniedzēja Ju-
kako Vitols-Hirata (Japāna). Dalības maksa 
pieaugušajiem – 5 eiro, bērniem – 3 eiro. 
• 19. martā pulksten 15 – cirka izrāde 
visai ģimenei “Apkārt zemeslodei”. 
Klauns “Twiksick” aicina jūs apmeklēt 
cirka programmu no Francijas! Biļetes – 
no 8 eiro www.bilesuparadize.lv.
• No 20. marta līdz 20. aprīlim – Ata 
Luguza gleznu izstāde “Sievietes skatiena 
valdzinājums”.
• 24. martā pulksten 19 – Ozolnieku jaunie-
šu teātra studijas pirmizrāde – Džonatans 
Dorfs “Kur ir Valdis?”. Ieeja – bez maksas.
• 31. martā pulksten 17 un 19 – 
muzikāls uzvedums ģimenēm “Sapņu 
lēciens”. Tikšanās ar “Ķepu patruļas” 
tēliem. Biļetes – no 5 eiro 
www.bilesuparadize.lv .
• 1. aprīlī pulksten 17 – jaukto koru 
sadraudzības koncerts “Pumpurs. Rasa. 
Dziesma.” Piedalās jauktie kori “Līga”, 
“Krasts”, “Tērvete”, vīru koris “Frahori”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

Ozolnieku bibliotēkā
• 1. aprīlī pulksten 11 – pasākums 
ģimenēm ar bērniem “Zaķim pa pēdām”. 
Lasīšanas un radošas aktivitātes, gaidot 
Lieldienas.

Bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas 
vietā Emburgā 
• 27. martā pulksten 10.30 – pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem “Spēlēsim 
teātri!”.

Sports 
(tālr. informācijai – 29604712)
Ozolnieku Sporta skolā 
• 27. martā no pulksten 18 līdz 20 – ģime-
ņu sporta vakars vecākiem ar bērniem.

Platones pagastā
Kultūra un izklaide 
Lielvircavas kultūras namā
• 19. martā pulksten 16 – koncertuzve-
dums “Ārijas Elksnes dzīves melodijas”. 
Piedalās dzejniece, komponiste Laila Ilze 
Purmaliete un pianists Anatolijs Livča. Ieejas 
maksa – 6 eiro. Transports no Tūjām pulk-
sten 15.30 – Pēterlauki–Lielvircava. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26547117 (Rasma).
• 28. martā pulksten 18 – Platones 
pagasta iedzīvotāju sanāksme 
“Iedzīvotāju padome un kopienas virzītas 
attīstības prioritātes pagastā”.
• 6. aprīlī pulksten 19 – komēdija “Saule 
spīd 24 stundas”. Režisors Juris Poškus. 
Ieejas maksa – 4 eiro.
• 15. aprīlī pulksten 17 – Platones pa-
gasta vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Laimes Pali” un draugu kolektīvi no Zem-
gales, Vidzemes un Kurzemes ielūdz uz 
koncertu “Deju palos”. Ieejas maksa – 
2 eiro. Transports no Tūjām pulksten 16.40 
– Pēterlauki–Lielvircava. Pieteikties līdz 13. 
aprīlim pa tālruni 26547117 (Rasma). 
• 22. aprīlī pulksten 12 – Jelgavas novada 
Izglītības pārvaldes Mūžizglītības nodaļas 
atbalstīta dārza ierīkošanas speciālistes 
Evitas Kuzņicas lekcija “Dārza telpas plāno-
šana. Apstādījumu secīga ierīkošana u. c”. 
Dalība – bez maksas. Transportam pieteik-
ties līdz 20. aprīlim pa tālruni 26547117. 

Platones bibliotēkā
• 23. martā pulksten 14 – Lasītāju 
klubiņa ikmēneša tikšanās. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26194541.

Sports 
(tālr. informācijai – 27160240, 28894791)
Lielvircavas sporta zālē
• 17., 24. martā pulksten 18 – Platones 
pagasta ziemas daudzcīņa – galda teniss.
• 14. aprīlī pulksten 10 – Platones 
pagasta ziemas daudzcīņa – šautriņu 
mešana, basketbola soda metieni.
• 16., 21., 23., 28., 30. martā, 4., 6., 11., 
13. aprīlī pulksten 19 – galda teniss, 
basketbols.

Platones sporta bāzē 
• 1. aprīlī pulksten 11 – Latvijas ziemas 
čempionāts vieglatlētikā mešanas 
disciplīnās.

Salgales pagastā
Kultūra un izklaide 
Garozas pakalpojumu punktā
• 21. martā pulksten 15 – dekupāžas 
radošā darbnīca. Ņemiet līdzi trauciņu, 
kastīti. Dalība – bez maksas.
• 23. martā pulksten 18 – lekcija 
“Dzintars skaistumam un veselībai”. 
Lekciju vada diplomēta dziedniece Daiga 
Šķiņķe. Ieejas maksa – 2 eiro.
• No 22. marta – Salgales Mūzikas un 
mākslas skolas organizētā 6. starptautis-
kā zīmējumu konkursa dalībnieku darbu 
izstāde “Vilnis Lielupē. “Piekūns””. 
Ieeja – bez maksas.
• 3., 4., 5. aprīlī pulksten 15 – Lieldienu 
dekoru gatavošanas darbnīca. Dalība – 
bez maksas. Pieteikties pa tālruni 
29109265.

Garozas bibliotēkā
• Aprīlī – olu turētāju izstāde “Olu 
gultiņa”. 
• 4. aprīlī no pulksten 15 līdz 17 – radošā 
darbnīca “Lielo dienu gaidot” – Lieldienu 
dekoru gatavošana.

Sports 
(tālr. informācijai – 26048010)
Garozas pamatskolas zālē
• 17. martā pulksten 18 – Salgales 
pagasta galda spēļu turnīrs.

Emburgas sporta zālē
• 20. martā pulksten 18.30 – Salgales 
pagasta čempionāts badmintonā 
jauktajās dubultspēlēs.
• 23. martā pulksten 18.30 – Salgales 
pagasta čempionāts badmintonā sieviešu 
un vīriešu dubultspēlēs.

Sesavas pagastā
Kultūra un izklaide 
Bērvircavas Tautas namā
• 18. martā pulksten 14 – Vircavas 
amatierteātra “Bīne” izrāde – Mārtiņš 
Zīverts “Ķīnas vāze”. Ieejas maksa – 
3 eiro.
• 1. aprīlī pulksten 16 – Joku dienas 
pasākums “Aprīlī ir jājoko”. Piedalās 
Sesavas pagasta amatiermākslas 
kolektīvi.

Sesavas pagasta bibliotēkā
• Katru otrdienu no pulksten 16 līdz 
18.30 – kopadīšana. Martā – adīti lakati. 
Nodarbības bez maksas.

Sesavas bibliotēkā
• No 20. marta līdz 28. aprīlim –  Brigitas 
Rāviņas tekstilmākslas darbu izstāde 
“Šobrīd šādi”. 
• No 20. līdz 24. martam bibliotēka 
aicina bērnus un skolēnus piedalīties 
zīmējumu izstādē “Saulainās Lieldienas”. 
Zīmējumi jānes uz bibliotēku. No 28. 
marta līdz 14. aprīlim bibliotēkas logos 
būs apskatāma izstāde. 

Sports 
(tālr. informācijai – 29669395)
Bērvircavas Tautas namā 
• Martā, aprīlī – zumba.

Sesavas sporta zālē 
• 21., 28. martā, 4., 11. aprīlī pulksten 
13.40 – vingrošana skolas vecuma 
bērniem.
• 1. aprīlī pulksten 10 – Sesavas pagasta 
atklātais florbola turnīrs.
• 2. aprīlī pulksten 10 – Sesavas pagasta 
atklātais zolītes turnīrs.
• 7. aprīlī pulksten 19 – Sesavas pagasta 
atklātais strītbola un volejbola turnīrs.

Bērvircavas sporta laukumā 
• 9. aprīlī dienas garumā – Sesavas pa-
gasta Lieldienu aktivitātes – atrodi zaķus.

Sesavas sporta laukumā 
• 10. aprīlī dienas garumā – Sesavas pa-
gasta Lieldienu aktivitātes – atrodi zaķus! 

Svētes pagastā
Kultūra un izklaide 
Jēkabnieku kultūras namā
• 18. martā pulksten 12 – Jelgavas 
novada deju kolektīvu skate, gatavojoties 
XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un 
XVII deju svētkiem. Ieeja – bez maksas.
• 31. martā pulksten 18 – ar teātri un 
jokiem piepildīts pasākums “Starp Teātra 
un Joku dienu!”. Piedalās Svētes pagasta 
gan jaunie, gan pieredzējušie amatieru 
aktieri. Ieeja – bez maksas.
• 10. aprīlī pulksten 16 – Jelgavas bērnu 
un jauniešu deju kolektīva “Ieviņa” kon-
certs “Kur saule – tur saules zaķi”. Vadītā-
ja Alise Daugava. Ieeja – bez maksas.

Sports 
(tālr. informācijai – 27449286)
Svētes klubā (Vilces ielā 8)
• 17. martā pulksten 19 – Svētes pagasta 
zolītes turnīrs, 4. posms. 
• 14. aprīlī pulksten 19 – Svētes pagasta 
zolītes turnīrs, 5. posms.

Svētes sporta hallē
• 24. martā pulksten 20 – Rīgas florbola 
līgas spēle: FK “JeNo 2” – “RTU/Rockets2”.

Valgundes pagastā
Kultūra un izklaide 
Valgundes Tautas namā
• 16. martā pulksten 18 – “Trifeļu 
audzēšana kā uzņēmējdarbība”. Kristīnes 
Vilkas padomi. Ieeja – bez maksas.
• 17. martā pulksten 18 – Valgundes VA 
“Krastu balsis” ielūdz sadziedāt kopā ar 
viesiem pavasara koncertā “Iedziedāsim 
pavasari”. Ieeja – bez maksas.
• 24. martā pulksten 19 – kinodrāma “Zilās 
asinis” ar Ilzi Ķuzuli-Skrastiņu galvenajā lomā. 
Režisore Una Celma. Ieejas maksa – 3 eiro.
• 31. martā pulksten 16 TLMS “Val-
gunde” projektā “Satiec savu meistaru” 
piedāvā atvērto nodarbību “Zeķu un čību 
adīšanas tehnikas”. Pieteikties pa tālruni 
26749894 (L.Ozolniece). 
• 2. aprīlī pulksten 14 – Kalnciema amatier-
teātra viesizrāde – Jānis Jurkāns “Vistas”. 
Režisore Dace Dalgā. Ieejas maksa – 3 eiro. 

Valgundes pagasta Ārsta mājā 
(Rīgas ielā 20, Tīreļos)
• 23. martā pulksten 18 – tikšanās ar 
fotogrāfi un mākslas zinātnieci Sandru 
Eglīti, kura vairākus gadus pievērsusies 
Svalbāras iemūžināšanai Arktikā. Rīko 
aktivitāšu centrs “Tīreļi”.
• 24. martā pulksten 18 – tematisks vakars 
“Dzimtu stāsti” (cikla pirmā daļa). Piedalās 
novadnieku pēcteces vēsturniece Santa Vīti-
ņa un ģenealoģe Agnese Lūse. Rīko Kalncie-
ma muzejs sadarbībā ar Tīreļu bibliotēku.

Valgundes bibliotēkā
• 6. aprīlī pulksten 16 – pasākums 
“Krāsainās Lieldienas”. Krāsosim 
olas, iesim rotaļās ar folkloras kopu 
“Nāburdzīte”. Ieeja – bez maksas.
• Tīreļu un Valgundes bibliotēku vadītājas 
veido interaktīvu nodarbību skolēniem 
“Grāmatas ceļš'”. Lūdz piedāvāt bibliotē-
kām neliela izmēra rakstāmmašīnas, kuras 
nepieciešamas, lai nodarbība izdotos inte-
resantāka (tālrunis 25710789, 63085219).

Sports 
(tālr. informācijai – 26003378)
Valgundes sporta hallē
• 24. martā pulksten 18 – Valgundes un 
Kalnciema apvienotais galda tenisa turnīrs.
• 25. martā pulksten 10 – Latvijas 
čempionāts volejbolā veterāniem.
• 31. martā pulksten 18 – Valgundes pa-
gasta atklātās sacensības klinšu kāpšanā.
• 5. aprīlī pulksten 18 – Valgundes 
Lieldienu ģimeņu volejbola turnīrs 
(meiteņu komandām).
• 6. aprīlī pulksten 17.30 – Valgundes 
Lieldienu ģimeņu volejbola turnīrs (zēnu 
komandām).
• 9., 10. aprīlī pulksten 11 – Lieldienu 
orientēšanās “Atrodi Lieldienu zaķi”.

Vilces pagastā
Kultūra un izklaide 
Vilces Tautas namā
• 18. martā pulksten 17 – grupas 
“Ducele” piecgades jubilejas koncerts. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv un Vilces 
TN (20244887). Stundu pirms un pēc 
koncerta darbosies bufete.
• 24. martā pulksten 11 – Zemgales 
reģiona bērnu un jauniešu folkloras kopu 
dziesmu konkursa “Dziesmu dziedu, kāda 
bija” pusfināls. Ieeja – bez maksas.
• 4. aprīlī pulksten 19 – cirka programma 
“Apkārt pasaulei”. Ieejas maksa – 8 eiro, 
ar +3 karti, pērkot četras biļetes, – 5 eiro. 
Biļetes TN, zvanot pa tālruni 20244887.
• 8. aprīlī pulksten 13 – koncertuzve-
dums “Aspazija. M.Andersone. Vakarvējš. 
Tas bija ziedonī!”. Ieejas maksa – 2 eiro.
• 15. aprīlī pulksten 21 – Vizbulīšu disko 
balle. Galdiņu rezervācija pa tālruni 
20244887. Ieejas maksa – 5 eiro.

Vilces bibliotēkā
• No 15. marta – Teātra dienai veltīta 
skatlogu izstāde “Ir milzu teātris šī 
pasaule...”. Izstādē iekļauti materiāli un 
fotogrāfijas no Vilces amatierteātra arhīva.
• Joprojām skatāma Vilces novadnieces 
un mākslinieces Ingas Troņinas gleznu 
izstāde “Daba dejā”.

Sports 
(tālr. informācijai – 26216869)
Vilces dabas parkā, disku golfa 
parkā “Vilce”
• 8. aprīlī pulksten 11 – pavasara disku 
golfa seriāls “Lieldienu olu medības”. 
• 15. aprīlī pulksten 10 – pavasara disku 
golfa seriāls “Vizbulīšu metiens”.

Vircavas pagastā
Kultūra un izklaide 
Vircavas Tautas namā
• 22. martā pulksten 10 – Jura Babra 
leļļu teātra “Tims” muzikālā leļļu izrāde 
“Ceļojums”. Ieejas maksa – 3 eiro.
• 23. martā pulksten 19 – filma “Zilās 
asinis”. Ieejas maksa – 3 eiro.

Sports 
(tālr. informācijai – 26827881)
Vircavas sporta hallē 
• 25. martā pulksten 18 – Vircavas 
pagasta zolītes turnīrs.

Zaļenieku pagastā
Kultūra un izklaide 
Zaļenieku kultūras namā
• No 6. marta – Egijas Rozneres gleznu 
personālizstāde “Perspektīva”. Ieeja – 
bez maksas.
• 18. martā pulksten 14 – jautra lielo 
leļļu izrāde bērniem “Kas par desām”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.
• 26. martā pulksten 14 – Zaļenieku 
amatierteātra 150 gadu jubilejas 
koncertizrāde. Ieeja – bez maksas. 
• 1. aprīlī pulksten 14 – Jaunsvirlaukas 
pagasta amatierteātra izrāde “Atspulgi”. 
Izmantoti Hermaņa Paukša un Jāņa 
Jaunsudrabiņa darbi. Režisore Inese 
Segliņa. Ieejas maksa – 3 eiro.
• 16. aprīlī pulksten 19.30 – Latvijas 
Nacionālā teātra viesizrāde – 
R.Heinersdorfa komēdija “Tik mīla vien”. 
Režisors Mihails Kublinskis. Ieejas maksa 
– 10–15 eiro. Biļešu rezervācija pa tālruni 
29361231 vai rakstot uz e-pastu: maris.
zabarovskis@jelgavasnovads.lv, kā arī 
Zaļenieku KN un bibliotēkā. 

Sports 
(tālr. informācijai – 25472227)
Zaļenieku sporta bāzē 
• 20. martā, 3. aprīlī pulksten 18.30 – 
Zaļenieku novusa turnīrs.
• 25. martā pulksten 10 – dubultspēļu 
novusa turnīrs.

Zaļenieku kultūras namā
• 1. aprīlī pulksten 10 – Zaļenieku zolītes 
turnīrs.

Par sporta norisēm vairāk var uzzināt 
http://jnsc.lv/. 




